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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان:

دولت سهم خود 
را برای ساماندهی 
مدارس تخریبی 
پرداخت نمی کند

طرح : فرامرز جهانورد

  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: مالیات 
مطمئن ترین و باثبات ترین منبع در آمد کشور است. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجه الاسام والمسلمین دکتر عبادی زاده در 
دیدار با مدیرکل،معاون و جمعی از کارکنان اداره کل امور مالیاتی هرمزگان به 
مناسبت هفته مالیات و فرهنگ سازی مالیاتی ضمن تبریک این هفته، اظهار 
داشت: مالیات از منابع درآمدی مطمئن و پایداری است که می توان کشور را 

در شرایط مختلف و به خصوص شرایط بحرانی اداره نماید.
  امام جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه در چشم انداز کشور ما درآمدهای 
نفتی در جایگاه پس از درآمدهای مالیاتی قرار دارند،بیان داشت: با 
برنامه ریزی انجام شده و مسیر درست و خوب ریل گذاری شده در سازمان 
امور مالیاتی جهت تامین درآمدهای مالی کشور و پیشی گرفتن از درآمدهای 
نفتی شاهد رشد خوبی در این مسیر هستیم. نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
ضمن تشکر و قدر دانی از عملکرد مدیر کل و کارکنان اداره کل امور 
مالیاتی هرمزگان، ابراز داشت: مدیر کل و کارکنان این اداره کل در سراسر 
استان،ماموریت و وظایف خود در دستگاههای مالیاتی استان را به خوبی 
انجام داده اند.عبادی زاده افزود: مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان، از جمله 
مدیران با دغدغه استان است که همیشه در چارچوب قوانین در راستای 

توسعه استان و مشارکت در امور اجتماعی اقدامات موثری انجام داده اند.
  عبادی زاده در ادامه این دیدار بر وصول مالیات شرکت ها و دستگاه های 
که در استان فعالیت می کنند اما مالیات آن ها در استان های دیگر وصول 

می شود تاکید کرد.امام جمعه بندرعباس همچنین ضمن تشکر از اقدامات 
پیشگیرانه در راستای جلوگیری از فرار مالیاتی تاکید کرد: کارکنان این اداره 
کل با همکاری سایر دستگاههای مرتبط بایستی عرصه را بر کسانی که قصد 

فرار مالیاتی دارند تنگ نمایند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان در پایان اظهار داشت: ائمه جمعه، روحانیون، 
نخبگان، مسئولین و اصحاب رسانه باید در کنار اداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان در راستای فرهنگ سازی مالیاتی اقدام نمایند تا شاهد مشارکت 

مردم در پرداخت مالیات و در نتیجه توسعه و آبادانی بیشتر استان باشیم.
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش عملکرد 
یک ساله این اداره کل، بیان داشت:  باتوجه به شرایط گسترش ویروس 
کرونا در کشور،سازمان امور مالیاتی در این راستا مهلت تسلیم اظهارنامه های 
مالیاتی در منابع اشخاص حقیقی و حقوقی و ارزش افزوده جهت رفاه حال 

مودیان محترم مالیاتی تا دوماه تمدید کرده است. 
  شاکر رضا مریدی افزود: همچنین  مودیانی که تا پایان تیر ماه سال جاری 
اصل مالیات خود را پرداخت نمایند، از شرایط بخشودگی صد درصد جرائم 
بهره مند می شوند. مریدی ادامه داد : یکی دیگر از اقدامات سازمان امور 
مالیاتی کشور در این شرایط که در راستای رفاه مودیان و  موجب پیشگیری 
از حضور فیزیکی آنان به ادارات مالیاتی می شود که هم اکنون در این اداره 
 کل اجرا شده، سامانه اباغ الکترونیک است که مودیان با واردشدن به آدرس

 www. tax. Gov.ir می توانند نسبت به فعال شدن آن اقدام نمایند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

عرصه بر فرارهای مالیاتی تنگ شود
  مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان از جمله مدیران با دغدغه استان است

 با برنامه ریزی انجام شده و مسیر درست و خوب ریل گذاری شده در سازمان امور مالیاتی 
جهت تامین درآمدهای مالی کشور و پیشی گرفتن از درآمدهای نفتی شاهد رشد خوبی در این مسیر هستیم
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صفحه 7 

 گروه خبر // معاون وزیر راه و مدیرعامل 
حکمی  در  بنادرودریانوردی  سازمان 
»علیرضا محمدی کرجی ران« را به سمت 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

منصوب کرد. 
  در بخشی از حکم محمد راستاد خطاب به 
محمدی کرجی ران، بر توجه جدی به افزایش 
مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری و 
توسعه بندر و کمک به رفع چالش ها و دغدغه های 

آنها، همکاری و تعامل مستمر جهت تکمیل پروژه 
فاز ۳ پایانه کانتینری بندر شهیدرجایی و احداث 
اسکله های نفتی و همچنین پیگیری و همکاری 
لازم برای شروع عملیات اجرایی توسعه بندر 
رجایی در اراضی پسکرانه تاکید شده است.
علیرضا محمدی کرجی ران، کارشناس ارشد 
مهندسی حمل و نقل دریایی است و پیش از 
این مشاور مدیرعامل، دبیری شورای مدیران و 
دبیری کارگروه مقابله با تحریم در سازمان بنادر و 

دریانوردی را برعهده داشته است.
  مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و 
دریانوردی، رییس اداره امور کانتینری و رییس 
اداره امور بندری بندر شهید رجایی و معاون 
دریایی و بندری بندر شهید باهنر از دیگر 
مسئولیت های محمدی کرجی ران در سازمان 
بنادر و دریانوردی بوده است. به گزارش ایسنا؛ 
پیش از این الله مرداد عفیفی پور مدیرکل بنادر و 

دریانوردی استان هرمزگان بود.

»کرجی ران« مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان شد



انعکاس
جام نیوز نوشت: دوغو پرینچک رهبر حزب وطن ترکیه در پیامی ویدئویی با اشاره به 
اقدامات سردار شهید سرلشکر قاسم سلیمانی در منطقه و در مبارزه با تروریسم گفت: 
قاسم سلیمانی، سردار ارزشمند ایرانی، شهید ما هم هست، او برای ما جانش را فدا کرد.

سپاه نیوز نوشت:  درپی انتشار اخباری در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مبنی 
بر شکایت سپاه و وزارت اطاعات از ایرنا و تشکیل پرونده قضایی برای چند مدیر و 
خبرنگار این خبرگزاری به دلیل انتشار مصاحبه با یکی از مسئولان ارتش جمهوری 
اسامی ایران، که با اهداف خاص دستاویز رسانه های معاند نیز قرار گرفته است، سردار 
سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگوی سپاه با رد این ادعا گفت: »سپاه در این 
خصوص شکایتی از ایرنا نداشته است و اخبار منتشر شده در این خصوص کذب بوده و 

مورد پیگرد قرار خواهد گرفت«.
اعتراض یک نماینده به انتقادات درباره حقوق نمایندگان 

نماینده خمینی  شهر در مجلس یازدهم، در رابطه با دریافت ۲۳۱ میلیون تومان حقوق 
و مزایا توسط نمایندگان گفت: به دلیل سکونت در مجلس و دفتر نمایندگان نیازی به 
دریافت این دویست میلیون نداشتم. خانواده  من به تهران نیامدند و در شهرستان زندگی 
می کنند.به گزارش آنا، محمدتقی نقدعلی، گفت: این مبلغ قرض الحسنه است و برای 
نمایندگان ضرورت دارد زیرا باید اسکان آنها تامین شود تا بدون دغدغه، به مباحث 
مربوط به مجلس بپردازند. یک نماینده در حوزه انتخابیه چندین دفتر نمایندگی در سطح 
شهرها و شهرستان های حوزه انتخابی باید افتتاح و آنها را تجهیز کند. متاسفانه در اکثر 
حوزه های انتخابیه دفتری از سابق وجود نداشته است و باید کارمندانی هم در آن دفاتر 
مشغول به کار کند که مجموعه این پول و ایاب و ذهاب قطعاً به مراتب از ۳۰ میلیون 
بالاتر می زند. لذا موضوعی نیست که رسانه به آن دامن بزند اگر دولت اسکان نماینده را 
تقبل می کرد، مجلس دیگر خیلی به نماینده پولی نمی داد و یک حقوق کارمندی، برای 
نماینده کفایت می کرد.نقدعلی بیان کرد: من یک ساختمان دو طبقه را در مرکز شهر با 
اتاق های متعدد اجاره کردم و افرادی هم در آنجا مشغول به کار هستند و حداقل اجاره 
آن ماهیانه ۸ میلیون تومان است و چیزی ته این کاسه نمی ماند که رسانه ها بخواهند، 
خیلی به آن دامن بزنند. من قبل از نمایندگی سه و نیم میلیون حقوق دریافت می کردم 

و مدیر حوزه علمیه بودم .
وعده استخدام به سربازان شاغل در ادارات ممنوع

یک نهاد دولتی در نامه جدید خود به تعدادی از روسای سازمان ها و ادارات، به آن ها 
متذکر شده عاوه بر آن که به کارگیری نیروی انسانی در آن دستگاه ها در قالب سرباز و 
طرح تعهد خدمت، مشروط به رعایت سقف چارت تشکیاتی آن نهاد و به تعداد تعیین 
شده در اباغیه های گذشته مجاز است، مسئولان مربوط باید توجه داشته باشند این 
فعالیت و به کارگیری، هیچ گونه تعهد استخدامی برای مجموعه های دولتی ایجاد نمی کند.

ذره بین دوم دولت روی صادرکنندگان مشخص شد
یک مسئول مهم اجرایی در اباغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از اعضای 
کابینه، از آن ها خواسته است با تشکیل یک کارگروه تخصصی، برای بررسی و رسیدگی 
تخلفات صادرکنندگان در حوزه دریافت مشوق های صادراتی اقدام کنند و گزارش های 
مراجع ذی ربط در این حوزه را مد نظر قرار دهند. در صورت اثبات این تخلف، متخلف 
عاوه بر عودت مبالغ مربوط به مشوق، تا پنج سال از دریافت جوایز و عضویت در بانک 

اطاعاتی صادرکنندگان محروم می شود.

پشت پرده سیاست 

اژه ای: برخی ملاحظات درباره علنی بودن دادگاه ها مصداق »کوسه وریش پهن« 
است 

معاون اول قوه قضاییه برخی ماحظات قانونی مقابل علنی برگزار شدن دادگاه ها را 
مصداق عبارت »کوسه و ریش پهن« توصیف و تاکید کرد که برای آن که تشخیص 
قاضی در علنی یا غیرعلنی برگزار شدن دادگاه »سلیقه ای« نشود باید ماک هایی 
برای آن تعیین شود. به گزارش تابناک، حجت الاسام غامحسین محسنی اژه ای 
در برنامه تلویزیونی »بدون توقف« با اشاره به این که »در یک مقطعی بعد از انقاب 
اخبار دادگاه های علنی منتشر می شد« توضیح داد: »بعد از مدتی قانون جلوی آن 
را گرفت و گفت محاکمات علنی باشد اما حق انتشار ندارید... نظر ما این بود که 
این قضیه » کوسه و ریش پهن« است، چرا دادگاه علنی برگزار شود، رسانه ها 
حضور داشته باشند، افراد حقیقی و حقوقی هم باشند ولی در آخر اخبار آن پخش 
نشود؟ من خودم از مسئله انتشار اخبار حمایت می کردم چون آثار مثبت آن را دیده 
بودم.« وی درباره چکش کاری های این قانون گفت: »پس از آن رفتیم مجلس 
و یک تبصره به این قانون اضافه کردند و قرار بر این شد که احیانا پرونده هایی که 
جنبه ملی داشت و مردم خواستار اخبار آن بودند به پیشنهاد دادستان کل کشور 
و رئیس قوه قضاییه منتشر شود که این هم کفایت نمی کرد.« وی تاکید کرد که 
»دیگر نمی شود دادگاه را سربسته برگزار کرد و طبق قانون بگوییم تا حکم قطعی 
نشده حق هیچ گونه انتشار وجود ندارد«. اژه ای تاکید کرد: »به نظر من چه دادگاه 
علنی و چه غیرعلنی غیر از آن سه موردی که در قانون اساسی اشاره شده باید 
بازتر برگزار شود. از لحاظ قانونی باید یک مقدار برای این که تشخیص به قاضی 
 داده شود، ماک هایی قرار دهیم، این طور نباشد که قاضی با هر سلیقه  و ماکی 

تشخیص دهد.«
لغو کنکور ارشد و دکتری  

 سازمان سنجش آموزش کشور اعام کرد آزمون کارشناسی ارشد و دکتری ۹۹ لغو 
و به زمان دیگری موکول شده است.

هشدار نسبت به کلاهبرداری در دریافت شناسنامه برای فرزندان خارجی دارای 
مادر ایرانی 

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور گفت: هرگونه خبر در خصوص 
ثبت نام و دریافت شناسنامه برای قانون تعیین تکلیف فرزندان خارجی دارای مادر 
ایرانی صرفاً از طریق اداره کل امور اتباع ومهاجرین خارجی وزارت کشور اعام 
خواهد شد.  دکتر محمودی مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 
گفت: آیین نامه اجرایی لایحه اصاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان مادر 
ایرانی با هدف حفظ کرامت زن ایرانی واصل و پس از تهیه شیوه نامه مراتب جهت 
اجرا به استانداری ها اباغ و صرفا از آن طریق تشکیل پرونده خواهد شد، لذا 
هرگونه ثبت نام جهت ارائه اطاعات مشمولین قانون مذکور برای دریافت شناسنامه 
تنها از طریق استانداری ها اعام خواهد شد.وی گفت: لذا سایر اقدامات از طریق 
جایگاه های غیر تعریف شده مثل کافی نت ها و غیره مورد تایید نبوده و برای 
مراجعین، ابطال مدارک و عدم رسیدگی پرونده از طریق مراجع ذیربط و برای 
سوءاستفاده کنندگان پیگیرد قانونی را به همراه خواهد داشت.وی افزود: بنابراین 
از کلیه مشمولین قانون مذکور خواستاریم پیگیری اخبار موضوع مربوطه را تنها از 

طریق سایت وزارت کشور پیگیری نمایند.

ظریف: تکذیب شایعه فروش جزیره کیش در سند همکاری ایران و چین 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی موضوع توافق 
همکاری ۲۵ ساله ایران با چین با حضور وزیر خارجه در جلسه این کمیسیون خبر 
داد و گفت که در این جلسه وزیر خارجه شایعاتی همچون فروش جزیره کیش و نفت 
ارزان قیمت در سند همکاری ۲۵ ساله را رد کرد و آن را ناشی از غرض ورزی دشمنان 
توسعه روابط بین دو کشور دانست. ابوالفضل عمویی، در توضیح جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این جلسه با حضور وزیر خارجه و معاونانش 
برای ارائه آخرین اخبار و تحلیل ها درباره قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و توافق جامع همکاری جمهوری اسامی ایران و جمهوری خلق چین 
تشکیل شد.وی افزود: آقای ظریف در این جلسه ضمن اشاره به روند تدوین پیش 
نویس توافق همکاری ۲۵ ساله با چین بیان داشت که روابط جمهوری اسامی ایران با 
چین روابطی راهبردی بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل است.عمویی ادامه داد: 
طبق توضیحات آقای ظریف روند تدوین این سند با سفر آقای شی جین پینگ به تهران 
در سال ۱۳۹۴ آغاز شد و دو کشور در این سفر تصمیم گرفتند که نقشه راه بلندمدت 
را طراحی کنند. این سند پس از تبادل نظر طرفین هنوز در حال مذاکره است.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین توضیح داد: طبق توضیحات 
وزیر خارجه در تشریح ابعاد این سند بر لحاظ شدن منافع ملی در تدوین آن تاکید شده، 
آقای ظریف شایعاتی همچون فروش جزیره کیش و فروش نفت ارزان را رد کرد و آن 

را ناشی از غرض ورزی دشمنان توسعه روابط ایران و چین دانست.
کدام شهروندان عراقی می توانند به ایران سفر کنند؟

وزارت حمل و نقل عراق شروط لازم برای سفر شهروندان عراقی به ایران را اعام کرد. 
وزارت حمل و نقل عراق در بیانیه ای اعام کرد: مسافرانی که عقدنامه ازدواج با زنان 
ایرانی دارند، می توانند به جمهوری اسامی ایران سفر کنند، به شرطی که این عقدنامه از 
سوی نهادهای مرتبط مُهر خورده باشد.در این بیانیه آمده است: بیماران صعب العاج نیز 
در صورت داشتن گواهی پزشکی به همراه ویزا می توانند به ایران بروند.وزارت حمل و 
نقل عراق همچنین اعام کرد: تمام مجروحان نیروهای امنیتی عراق و کسانی که ویزای 
تجاری دارند، می توانند به ایران سفر کنند.این وزارت خاطرنشان کرد که همه کسانی که 

می خواهند به ایران سفر کنند باید آزمایش عدم ابتا به ویروس کرونا بدهند.
وزارت امور خارجه بلوکه شدن دارایی های ایران در کره را پیگیری کند 

رئیس کمیسیون شورای مجلس گفت: بلوکه کردن دارایی های ایران به هیچ وجه قابل قبول 
نیست و دستگاه دیپلماسی ما باید با یک دیپلماسی انقابی این موضوع را مورد پیگیری قرار 
دهد. محمد صالح جوکار نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسامی  با اشاره به بلوکه کردن 
دارایی های ایران توسط کره جنوبی به دستور آمریکا گفت: این که کشور کره جنوبی اقدام به 
این کار کرده و هزینه بلوکه کردن دارایی های ایران را           از این دارایی ها برمی دارد به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست.وی افزود: وزارت امور خارجه باید از طریق دیپلماسی انقابی و فعال 
موضوع دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی را           به جد مورد پیگیری قرار دهد تا نتیجه 
لازم حاصل شود.رئیس کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: دارایی های ما در تعدادی 
از کشورها به دستور آمریکا بلوکه شده و با توجه به نیاز ارزی بازار ما لازم است تا اهتمام 
و پیگیری های لازم برای آزادسازی این دارایی ها انجام شود.جوکار خاطرنشان کرد: ما در 
مجلس از طریق دیپلماسی پارلمانی تمام تاش خود را           برای آزادسازی دارایی های بلوکه شده 

ایران به کار خواهیم گرفت تا از این طریق بتوانیم از منافع ملت ایران دفاع کنیم.

تازه های مطبوعات
 فرهیختگان در پرونده ای ویژه با عنوان »برجام،موزه عبرت« به مناسبت سالگرد 

تصویب برجام، ابعاد سیاسی و اقتصادی این توافق را بررسی کرده است.
صبح نو- این روزنامه با اشاره به مشکات معیشتی و اقتصادی موجود در کشور 
نوشت: »راه حل این معضات نه برجام است و نه گرفتن وام از بانک جهانی و نه 
زیر بار قرض های خارجی رفتن. دادن نشانی غلط تحریم، کار کسانی است که برای 
حل مسئله در پی ساده ترین راه ها می گردند غافل از آن که همیشه درست ترین راه ها، 

ساده ترین آن ها نیستند.«
آفتاب یزد- این روزنامه با تیتر »آقای روحانی! سوال ترس ندارد.« نوشت: 
»سخنگوی دولت می گوید سوال از رئیس جمهور موجب پیچیده شدن شرایط 
می شود اما به نظر می رسد برعکس سوال می تواند از پیچیدگی ها بکاهد، پیش از 
این در سال ۹6 نیز درباره سوال نمایندگان مجلس دهم از رئیس جمهور گفتیم 

سوال ترس ندارد!«
۲۷ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور بازنگشته است 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت: مجلس موضوع بازگشت ۲۷ 
میلیارد دلار منابع حاصل از ارز صادراتی مربوط به صادرات غیرنفتی را پیگیری و 
بررسی می کند. محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی با اشاره به ضرورت توسعه تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی، گفت: با 
افزایش مشوق ها و روان سازی فضای صادراتی، توسعه صادارت غیرنفتی محقق 
خواهد شد. این در حالی است که در شرایط کنونی هیچ بهانه ای نمی تواند ناتوانایی 
کشور در ۲ برابر کردن حجم صادرات را توجیه کند.وی همچنین گفت: در حال حاضر 
کمیسیون اقتصادی، موضوع بازگشت ۲۷ میلیارد دلار منابع حاصل از ارز صادراتی 
مربوط به صادرات غیرنفتی را پیگیری کرده و پیشنهادات نمایندگان برای بازگشت 
این ارز را مورد بررسی قرار می دهد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: 
در حال حاضر راهکارهای بازگشت ارز صادراتی در حال جمع آوری است تا بسته 
های سیاستی و مشوق های لازم برای افزایش صادرات و توسعه تجارت تدوین شود.

ورود دادستان بندرگز به موضوع واگذاری اراضی ساحلی 
در راستای حفظ حقوق عامه، دادستان بندرگز )استان گلستان( به موضوع واگذاری 
زمین های ساحلی این شهرستان به بخش خصوصی، ورود کرد. محمد طالبی چاری 
با تشکیل جلسه و دعوت از مسئولان شرکت سرمایه گذار در اراضی ساحلی این 
شهرستان مفاد قرارداد واگذاری اراضی ساحلی به این شرکت را بررسی کرد.وی در 
این جلسه بر در نظر گرفتن منافع عمومی در این قرارداد تأکید کرد و گفت: برای 
پیشگیری از فساد و تبانی، متن قرارداد باید شفاف و در دسترس مردم قرار بگیرد.
دادستان بندرگز ادامه داد: کارشناسان ارزیابی زمین باید به دادستانی بندرگز معرفی 
و نتیجه نظر آنان نیز به دادسرا برای جلوگیری از تضییع بیت المال اعام شود. تعیین 
تکلیف وضعیت ساحل و آب خلیج گرگان، استفاده از کارشناسان حقوقی و سایر 
تخصص ها در تنظیم قرارداد، لزوم پیش بینی ضمانت اجراهای لازم در صورت تخلف 
از مفاد قرارداد و انجام ندادن تعهدات و پیش بینی حق فسخ برای دولت و پیش بینی 
نحوه استفاده شهروندان بندرگزی از امکانات این طرح گردشگری از دیگر مواردی 
بود که دادستان بندرگز در تنظیم قرارداد بر آن تأکید کرد.قرار است در قالب طرح 

گردشگری، ۵۲ هکتار از اراضی ساحلی بندرگز به بخش خصوصی واگذار شود.

وعده ای که احمد مرادی  نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس  به آن عمل کرد

عضوی بومی رییس هیات مدیره 
نفت ستاره خلیج فارس شد

  گروه خبر // یاسر میرزایی سیرویی در جدیدترین تغییرات هیئت مدیره 
 شرکت نفت ستاره خلیج فارس به عنوان رئیس هیئت مدیره انتخاب شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ پس از آن که »یاسر میرزایی سیرویی« که اصالتی 
حاجی آبادی دارد به نمایندگی از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران جانشین سروش ذیگلری در هیات مدیره شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس شد، این بار وی در هیات مدیره نیز به ریاست رسید و »محمدعلی 
دادور« دیگر رئیس هیات مدیره این پالایشگاه نخواهد بود.این در حالی است 
که »احمد مرادی« نماینده مردم شریف هرمزگان در مجلس شورای اسامی 
چندی پیش با حضور در یکصد و هشتاد و دومین جلسه شورای شهر 
بندرعباس بیان داشت که در مورد پالایشگاه ستاره خلیج فارس خبرهای 
خوبی در راه است که در زمان مناسب به مردم اعام خواهد کرد و به نظر 
می  رسد که خبر خوب مرادی به این تغییر مربوط باشد.گفتنی است صندوق 
بازنشستگی پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت با سهم ۳۳ درصدی، تاپیکو 
با سهم ۴۹ درصدی و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
با سهم ۱۸ درصدی به عنوان سهامداران شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
محسوب می شوند و هر کدام با توجه به سهامی که در اختیار دارند هیات 
مدیره پنج نفره این شرکت عظیم پالایشی را تشکیل می دهند.درباره سوابق 
کاری و تحصیلی میرزایی چنین آمده است که وی مهندسی مواد از دانشگاه 
صنعتی شریف دارد و از سال ۱۳۹۷ مدیرکل بودجه منابع و ارزیابی طرح های 
وزارت نفت بوده است. مشاور معاون وزیر نفت در برنامه ریزی در امور تنظیم 
مقررات نفت، گاز پتروشیمی، معاون فنی و اقتصادی شرکت ژرف  کاو و دبیر 

تحلیل اقتصادی روزنامه دنیای اقتصاد در کارنامه میرزایی دیده می شود.
مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد 

توزیع 20 هزار تن آرد روستایی در هرمزگان
 گروه خبر // مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: ۱6هزار تن آرد روستایی 
از ابتدای سال تاکنون توسط شبکه تعاونی های روستایی هرمزگان توزیع شد. به 
گزارش خبرنگار دریا، سیروس اسدپور با بیان این مطلب که اکثر شرکت های 
تعاونی روستایی عامل توزیع آرد روستاییان هستند، تصریح کرد: خدمت رسانی 
به کشاورزان و روستاییان یکی از مهمترین فعالیت های شبکه تعاون روستایی 
هرمزگان محسوب می شود. وی گفت: در راستای خدمت رسانی به روستاییان، 
از ابتدای سال تاکنون رقمی بالغ بر ۲۰ هزار و 6۰۰ تن آرد خبازی در مناطق 
روستایی استان توسط شبکه تعاونی های روستایی با قیمت مصوب در بین 
روستاییان توزیع شد. اسدپور هدف از توزیع آرد بین روستاییان، ارائه خدمت 
بهتر و ایجاد رضایت مندی در بین این قشر از جامعه دانست وافزود: اتحادیه ها و 
شرکت های تعاونی روستایی هرمزگان سهمیه آرد تعیین شده مورد نیاز روستائیان 
حوزه شهرستان ها را خریداری کرده و برای توزیع در بین جامعه هدف به عاملین 
فروش در روستاهای این منطقه تحویل می دهند.مدیر تعاون روستایی هرمزگان 
با تأکید بر وظایف اساسنامه ای، مأموریت های قانونی و اهداف و رسالت های 
تعاون روستایی در توزیع کالاهای اساسی نظیر آرد نانوایی در مناطق روستایی و 
عشایری اعام کرد: بابت این میزان آرد مبلغ ۲۰6 میلیارد ریال هزینه شده است.
به گفته وی علی رغم اینکه در سال های اخیر، از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
توسط شرکت غله و خدمات بازرگانی، زمینه مشارکت بخش خصوصی در مسئله 
توزیع آرد روستایی فراهم شده، اما همانگونه که آمارها نشان می دهند با توجه به 
وجود شبکه مویرگی و زیرساخت های مناسب در تعاونی های روستایی کشور، 
جایگاه این مجموعه در حوزه توزیع آرد روستایی همچنان پایدار و محفوظ باقی 
مانده است.توزیع آرد خبازی در محدوده روستایی که به طور عمده کوهستانی 
و مناطق کمتر برخوردار و توسعه نیافته و دور افتاده ترین مناطق روستایی قرار 
دارند، یکی از خدمات مردمی و ماندگار شبکه تعاونی های روستایی کشور طی 

بیش از نیم قرن گذشته بوده است.
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سرمقاله
مردمان زاچ وداربست 

آقازاده نیستند
  گزارش های تصویری و مکتوب از وضعیت بسیار نامناسب مردم 
زاچ و داربست پس از گذشت هفت ماه از سیل و آوارگی شان حکایت 
دارد و متاسفانه مسئولان نتوانستند در این حوزه  تصمیم مناسبی اتخاذ 
نمایند و این سیل زدگان که خودشان می گویند ماآقازاده نیستیم وبه 
همین دلیل هم به امورات مان رسیدگی نمی شود. زندگی در بدترین 
شرایط و در چادر و گرما شاید برای بسیاری غیرقابل باور باشد که 
مردمانی در قطب اقتصاد کشور در این وضعیت اسفناک زندگی کنند 
که تاکنون سابقه نداشته است. زندگی بدون امکانات که برخی به 
دلیل گرما جان سپرده اند و اگر گروه های جهادی درکنارشان نبودند 
وحداقل ها را برایشان فراهم نمی کردند، مشخص نبود چه تعدادی 
سالم می ماندند. در سیاب های مناطق مختلف کشور، حمایت های 
مختلف بود، اما سیاب و بی خانمانی زاچ و داربستی ها بدون حمایت 
بود و آنها وضعیت بسیار بحرانی را در حال حاضر دارند. متاسفانه 
بی توجهی به این مردم محروم تا جایی ادامه یافت  که رهبر معظم 
انقاب به سپاه پاسداران دستور داد به مردم این منطقه رسیدگی کنند 
و فرمانده ندسا هم چندروز قبل از این منطقه بازدید کرد. فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی در بازدید از کمپ زاچ 
و داربست با بیان اینکه رهبر معظم انقاب از مشکات مردم آگاه 
هستند گفت: با بسیج امکانات به زودی شهرکی با نام شهید حاج قاسم 
سلیمانی در این منطقه احداث می شود.سردار علیرضا تنگسیری اظهار 
داشت: فرمانده سپاه به ما امر کرده است هرآنچه می توانید و در توان 
دارید برای خدمت به مردم عزیز بسیج کنید.وی افزود: مردم عزیز 
روستاهای »زاچ« و »داربست« در سیل 6 ماه گذشته از روستای 
خود جابه جا شدند و در چادرهای هال احمر با این گرمایی که 
وجود دارد و توان انسان را می گیرد مستقر شدند. هرفردی با دیدن 
این صحنه ها و گرمای  منطقه و مشکات و مشقتی که مردم دارند، 
انصافاً اگر مردانگی باشد به غیرت مردانگی اش برمی خورد و اگر 
مسلمان باشد به غیرت مسلمانی وی برمی خورد که مردم این منطقه 
تا این اندازه نیازمند هستند و ما باید برای حل مشکات آنها تاش 
کنیم. مردم این منطقه نجیب و بافرهنگ هستند و در طول این مدت با 
وجود مشکات لب به اعتراض نگشودند که فرهنگ، بصیرت و عزت 
مردم را نشان می دهد.همه باید بسیج شویم، با کمک استاندار، بهداری 
نیروی دریایی سپاه در اینجا مستقر می شود و کارهای خدماتی مردم 
را آغاز می کنیم. برادران ما در دولت قطعه بندی و زمین را مشخص 
کنند و ما هرآنچه از ماشین آلات مهندسی در نیرو داریم بسیج می کنیم 
تا مشکات مردم را کم کنیم، این وظیفه ما بوده و فرمان ولی امر ما 
است.مقام معظم رهبری دقیق و برِوز اطاعات اینجا را دارند؛ به ما و 
برداران دولتی امر کردند که زودتر به مشکات مردم رسیدگی کنیم.ما 
وظیفه داریم در جغرافیایی که ساکن هستیم مشکاتی را که برای مردم 
به وجود آمده است با بسیج کردن امکانات برطرف کنیم و شرایط 

زندگی را بهبود بخشیم.
    علی زارعی

  گروه خبر // نماینده مردم در 
دولت سهم  اینکه  بیان  با  مجلس 
خود را برای ساماندهی مدارس 
تخریبی استان هرمزگان پرداخت 
نمی کند، گفت: طرح سوال از وزیر 
آموزش و پرورش برای کوتاهی در 
ساماندهی مدارس استان هرمزگان 

کلید خورد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی 
درباره وضعیت عمرانی مدارس در استان هرمزگان، گفت: طرح سوال 
از وزیر آموزش و پروش به علت اوضاع نامناسب عمرانی مدارس 

در دستور کار قرار گرفته است و انتظار داریم وزیر مربوطه به سرعت 
ساماندهی مدارس به اصطاح تخریبی استان هرمزگان را در دستور 
کار قرار بدهد. نماینده مردم بندرعباس، قشم، بندر خمیر، حاجی آباد 
و ابوموسی در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه بسیاری از کاسهای 
درس دراستان هرمزگان تخریبی یا دارای بافتهای فرسوده هستند تصریح 
کرد: حضور خیرین در حوزه مدرسه سازی در استان هرمزگان بسیار 
فعال است و خیرین در حوزه مدرسه سازی تعهدات خود را ۱۰۰ درصد 
اجرایی کرده اند اما متاسفانه دولت تعهدات خود را در راستای ساماندهی 

مدارس تخریبی  عملیاتی نکرده است.
  مرادی افزود: درخصوص حوزه ساخت و بهسازی مدارس در آموزش 
و پرورش معمول است که ۵۰ درصد سهم را خیرین پرداخت می کنند و 

مابقی را دولت متعهد می شود اما متاسفانه دولت دراین مسیربه وظایف 
خود عمل نکرده است. وی با بیان اینکه رها کردن مدارس تخریبی که 
خیرین برای بازسازی آن هزینه کردن، شایسته نیست تصریح کرد: طبق 
برنامه ششم توسعه در فصل مرتبط با آموزش و پرورش تاکید شده است 
که دولت در کنار خیرین سهم خود برای ساماندهی مدارس لحاظ کند.  

  مرادی افزود: در حوزه عمرانی مدارس در استان هرمزگان ما به یک 
فرم استاندارد نرسیده ایم که این امر به هیچ وجه ممکن در حوزه آموزش 
و پرورش منطقی نیست.نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
دولت سهم خود را برای ساماندهی مدارس تخریبی هرمزگان پرداخت 
نمی کند، یادآور شد: طرح سوال از وزیر آموزش و پرورش برای کوتاهی 

در ساماندهی مدارس تخریبی استان هرمزگان کلید خورد.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس با اشاره به طرح سوال از وزیر آموزش و پرورش:

دولت سهم خود را برای ساماندهی مدارس تخریبی پرداخت نمی کند

  گروه خبر // جلسه بررسی آخرین وضعیت 
به محل  بندرعباس  بنکداران شهر  جابجایی 
جدید به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل 

سالن کنفرانس فرمانداری برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار بندرعباس در 
این جلسه ضمن تشکر و قدردانی از بنکدارانی که به 
محل جدید منتقل شده اند، اظهار داشت: با همکاری 

و استقبال خوبی که بین بنکداران مواد غذایی وجود 
دارد مجموعه بنکداران تا آخر تیرماه به محل جدید 
منتقل می شود.وی در ادامه گفت: روشنایی معابر ، 
آب و برق، مخابرات و همچنین محوطه سازی داخل 

مجموعه تا قبل از پایان تیرماه به اتمام برسد.
عزیزاله کناری تصریح کرد: سازمان صنعت و 
معدن نسبت به برقراری کد انبار های بنکداران در 

مجموعه جدید ظرف هفته جاری اقدام نماید و کد 
کلیه انبارهای مواد غذایی عمده فروشی درون شهر 
نیز در روز پایانی تیرماه ابطال تا نسبت به تعطیلی آنها 
اقدام شود و پلیس راهور از ورود کامیون های حامل 
مواد غذایی به مقصد انبارهای درون شهری جلوگیری 
نماید و راهداری به کمک پلیس راه موارد و مشکات 
ترافیکی مسیر مجموعه جدید را شناسایی و نواقصات 

موجود را ظرف هفته جاری برطرف کند.
فرماندار بندرعباس در پایان بیان کرد: شهرداری ضمن 
تسریع در اجرای روشنایی بلوار ورودی مجموعه 
جدید بنکداران، مقدمات اجرای طرح مربوطه برای 
محل استقرار و فعالیت فعلی بنکداران را فراهم و از 

اول مرداد اجرایی کند.

فرماندار بندرعباس:

 مجموعه بنکداران تا آخر تیرماه به محل جدید منتقل می شود

    
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس خواستار شد 

همکاری نیروی انتظامی در پاکسازی خودروهای فروش میوه در بندرعباس
  گروه خبر // مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
بندرعباس گفت: در برخورد با متخلفان سد معابر و خودروهای 

فروش میوه همیشه دست تنها عمل می کنیم.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، رضا 
خوشبخت افزود: این خودروها با ایجاد ترافیک و تصادف چهره شهر 
را نازیبا و سامت شهروندان را به خطر انداخته اند.وی با بیان اینکه 
نیروی انتظامی و راهنمایی و رانندگی در پیشگیری و جلوگیری از 
فعالیت غیرمجاز میوه فروشان سیار می توانند یار و یاور این مجموعه 
باشند گفت: این همراهی زمینه ایجاد آسایش و آرامش در شهر و 

رضایت بیشتر شهروندان از مسئولان را فراهم می کند.
  مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس اظهار 
کرد: اشِغال خیابان ها ، ایجاد مزاحمت و ترافیک نوعی تخلف است 
که پلیس راهنمایی و رانندگی باید خودروهای فروش میوه را طبق 

قانون جریمه نماید.
   رضا خوشبخت تصریح کرد: مجموعه پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری تنها می تواند از فعالیت مقطعی این خودروها جلوگیری نماید، 
نبود قوانین سخت گیرانه و عدم همراهی پلیس با این مجموعه در 
برخورد با متخلفان موجب شده تا بسیاری از آنان بعد از آزاد سازی 

تجهیزات شان به راحتی در مناطق دیگر فعالیت نمایند.
  وی افزود: اگر می گوییم فعالیت میوه فروشان سیار تخلف است 
چون بارها و بارها به دنبال ساماندهی آنان بوده ایم اما متاسفانه حاضر 

نشده اند کمترین همکاری را با این مجموعه داشته باشند.
  این مقام مسئول گفت: حتی بر آن شدیم تا از این قشر حمایت کنیم 
و برای فعالیت قانونی آنان مکان هایی را در بلوار پاسداران، رجایی، 
امام حسین )ع(، علی ابن ابی طالب )ع( و محدوده میدان میوه و تره 
بار تعیین کرده ایم اما مالکان این خودروها نسبت به این موضوع بی 

توجه و باز کار خود را انجام داده اند.
 خوشبخت اضافه کرد: همراه نبودن نیروی انتظامی در جلوگیری از 
تخلفات این خودروها در شهر باعث شده تا بسیاری از نیروهای رفع 
تخلف شهری هنگام ماموریت های خود دچار آسیب شود و در بعضی 

مواقع بدلیل جراحات وارده از مراکز درمانی سر در بیاورند.
  وی بیان کرد : متاسفانه هستند نیروهای این مجموعه را که هنگام 
انجام ماموریت های سازمانی به دلیل برخورد ناشایست میوه فروشان 
سیار، بینایی شان دچار مشکل شده و یا دست و پای آنان شکسته و 

از نواحی مختلف بدن آسیب جدی دیده اند.
  به گفته مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری، مردم تنها از شهرداری 

انتظار جلوگیری از فعالیت این 
متخلفان و پاکسازی شهر را 
دارند اما باید بپذیرند که برای 
برخورد با آنان یک دست صدا 
ندارد و شهرداری بندرعباس هر 
آنچه را که در توان خود بوده به 

اجرا گذاشته است.
  رضا خوشبخت به منظور 
بهبود وضعیت موجود پیشنهاد 
کرد: راهنمایی و رانندگی در 

صورت مشاهده تخلف میوه فروشان و حضورشان در شهر ، خودروی 
متخلفان را توقیف و پاک خودرو آنان را ضبط نماید تا از ادامه این 

تخلفات پیشگیری و جلوگیری شود.
وی خواستار همکاری و تعامل بیشتر نیروی انتظامی و راهنمایی و 
رانندگی با مجموعه رفع تخلفات شهری شهرداری بندرعباس شد تا 
ضمن ایجاد جلب رضایت عمومی ، شهری زیباتر ، سالم و بدون 

هرگونه تخلف داشته باشیم.
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کشور جنوب 

سیگار
دست منصور و مه لقا سیگار
کنج لب های پوریا سیگار
در ته کیف نسترن، فندک
لای انگشت بردیا، سیگار

سر به یک آشنا زدم، پرسید
مصطفی جان! کراک یا سیگار؟!!

بچه اش هم به جای پستانک
روی لب داشت گوییا سیگار

آن طرف کار یک سری قاچاق
این طرف هم که کار ما سیگار
پشت سیگار، جا به جا چایی
پشت آن نیز، جا به جا سیگار

بیخ حمام یا در آسانسور
در جکوزی و در سونا سیگار

محسن از روی دایو یک استخر
می پرد توی آب با سیگار
یک نفر در مَبال می دودید
گفتم آخر در این هوا سیگار
در سر سفره، بین هر لقمه
یا مرتب پس از غذا سیگار

نصف شب چند پک به قلیان و
کله ی صبح ابتدا سیگار

شاعری گفته زندگی یعنی
یک غزل قهوه با دوتا سیگار
از مزخرف ترین تعارف ها:

“نازنینم، گلم بیا سیگار”
کِنسی مفت کش، کمین کرده

تا بگیرد از آشنا سیگار
گربه ی تانیا گرفتار است
می کشد مثل تانیا سیگار
پسر نوح با بدان بنشست

نم نمک رفت تا فرا سیگار
دود کافی که در هوا داریم
به همه می رسد، چرا سیگار

  مصطفی مشایخی

****

کشف همسر!
هر که در کشور ما سیم و زرش بیشتر است
شده ثابت که زیان و ضررش بیشتر است

با چراغ ار که بود دزد ، برَ دَ کالا نغز
قوم را عالم فاسد خطرش بیشتر است
نوچه بسیار بود دور و برِ فرد شرور

زحل نحس هم ای جان قمرش بیشتر است
هر که پرمایه تر از علم، غمش افزونتر

میخورد سنگ درختی که برش بیشتر است
عمّه جان فخر فروشد همه جا بر دایی
که به فامیل شمار پسرش بیشتر است

بر خلاف نظر وی، رمه داری دیدم
غصّه می خورد چرا گاو نرش بیشتر است!

همسر بنده یکی کشف اخیرا فرمود:
اشک تمساح ز غرغر اثرش بیشتر است
شغلش ایجاب کند »شاطر« ما پای تنور

گر فزون از همه قر در کمرش بیشتر است!
 عباس خوش عمل کاشانی )شاطر حسین(

طنز

  

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //سرپرست مرکز بهداشت 
خوزستان با بیان اینکه نمونه گیری کرونا، هدفمند شده و دیگر 
به صورت چشم بسته انجام نمی شود، گفت: در حال حاضر 
نمونه گیری تنها از کسانی انجام می شود که علائم بالینی بیماری 

را داشته باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر سیدمحمد علوی ، با اشاره به تغییر 
دستورالعمل کشوری در خصوص نمونه گیری کرونا، اظهار کرد: دانش 
ما نسبت به بیماری کووید - ۱۹ مانند چهار ماه پیش نیست و هر چه  
جلوتر می رویم اطاعات ما نسبت به بیماری تغییر می کند و افزایش 
می یابد بنابراین دستورالعمل ها متناسب با تغییراتی که در رفتار بیماری 

مشاهده می شود و پیشرفت علم بشری تغییر می کنند.
  وی افزود: در حال حاضر نمونه گیری تنها از کسانی انجام می شود که 
عائم بالینی بیماری را داشته باشند؛ به طور مثال از موارد تماس دارای 
عامت یا یک فرد مثبت نمونه گیری می شود یا در مراجعه همکاران به 
یک سرای سالمند یا مرکز نگهداری معلولان، از افراد دارای عامت 
نمونه گیری می شود. در صورت مراجعه افراد دارای عامت بیماری 
به مراکز خدمات سامت نیز مورد معاینه پزشک قرار می گیرند و در 

صورت نیاز، نمونه گیری انجام می شود.
  علوی ادامه داد: بنابراین نمونه گیری، هدفمند شده است و دیگر به 

صورت چشم بسته انجام نمی شود.
  سرپرست مرکز بهداشت خوزستان در خصوص نمونه گیری از افراد 
بدون عامت، گفت: به عنوان مثال از زندانیانی که تازه وارد زندان 
می شوند یا افرادی که از کشورهای آلوده وارد ایران می شود اما بدون 
عامت هستند، نمونه گیری می شود. همچنین از خانواده های موارد 
کرونا مثبت، در صورت وجود کیت به اندازه کافی نمونه گرفته می شود 

اما در شرایط فعلی نمونه گیری از این خانواده ها انجام نمی شود.
  وی تصریح کرد: اکنون در مرحله ای قرار داریم که درصورت خروج از 
خانه احتمال دارد با ویروس برخورد کنیم. در حال حاضر بیماری همه 
جا پخش شده و خطر سرایت بیماری بالا است بنابراین همه باید فکر 
کنند که آلوده هستند تا زمانی که خاف آن ثابت شود؛ به طور مثال اگر 
۱۰۰ نفر در یک مراسم عروسی شرکت کردند همه این افراد باید فکر 
کنند آلوده هستند تا زمانی که خاف آن ثابت شود. همچنین اگر کسی 
با قطار یا هواپیما به مسافرت رفته به دلیل اینکه احتمال دارد افراد بدون 

عامت در این مکان حضور داشته باشند، باید احتیاط شود.

سرپرست مرکز بهداشت خوزستان:

دیگر چشم بسته نمونه گیری نمی شود

  آرزو توکلی سرویس استان ها // سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان هشدار داد: به نظر 
می آید استان طی روزها و هفته آینده به وضعیت 
قرمز دربیاید و باید تصمیمات سخت گیرانه تری 

گرفته شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر »مهدی شفیعی«  ، درباره 
آخرین وضعیت کرونا ویروس در استان کرمان اظهار کرد: 
طبق اعام وزارت بهداشت، استان کرمان هم اکنون در 
وضعیت هشدار قرار دارد زیرا اکثر شهرستان های استان 
نارنجی و قرمز هستند.وی افزود: با این وضعیت به نظر 
می آید استان طی روزها و هفته آینده به وضعیت قرمز 

دربیاید و باید تصمیمات سخت گیرانه تری گرفته شود.
شفیعی در پاسخ به اینکه چه کنیم که وضعیت استان قرمز 
نشود، تصریح کرد: چند کار باید انجام بدهیم، نخست 
اینکه تصمیماتی که در ستاد استانی کرونا گرفته می شود، 

سریع تر اجرا شود و استاندار بر این موضوع تاکید دارد 
و سازمان ها و دستگاه های نظارتی این کار را انجام می 
دهند.وی بیان کرد: بحث بعدی و بیشتر از همه، رعایت 
خود مردم مهم است و اکنون به مطالبه مردمی در رابطه 
برخی جاهایی که تجمع هست، نیاز داریم و اینکه مردم 

خودشان مداخله کنند.
  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: از همه 
موارد مهم تر این است که مردم خودشان در تجمعات 
شرکت نکنند، زیرا یکی از مواردی که باعث انتقال زیاد 
بیماری می شود، شرکت در مراسم های عروسی و عزا 
است.وی افزود: در حال حاضر در محیط بیرون ویروس 
در گردش است و هر فردی باید مراقب خودش در محیط 
بیرون باشد. استفاده از ماسک، گندزدایی و شست و شوی 
مکرر دست ها، عدم لمس صورت توسط دست ها و دقت 
در اینکه قبل از خوردن و آشامیدن، نظافت دست رعایت 

شود مورد تاکید است.مدیرگروه مبارزه با بیماری های 
واگیردار دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر اینکه 
فردی که کوچک ترین عائمی دارد، باید حتما در منزل 
مانده و در اولین فرصت ممکن به پزشک مراجعه کند 
ادامه داد: مشکل عمده ای که اکنون داریم این است که 
بسیاری از مردم یکی دو روز عائم بیماری کرونا را دارند، 
به پزشک مراجعه نمی کنند، در سطح شهر تردد دارند و 
ویروس را پخش می کنند، بدحال که می شوند به پزشک 

و یا مراکز بهداشتی مراجعه می کنند.
  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: اگر کسی 
که کوچک ترین عائمی دارد، رعایت کرده و در شهر 
تردد نداشته باشد و سرکار حضور پیدا نکند تا گردش 
ویروس را کمتر ایجاد کند.وی اظهار کرد: این افراد حتما 
باید در فضای منزل نیز از ماسک استفاده و خود را ایزوله 
کنند تا زمانی که تعیین تکلیف می شوند که آیا بیمار 

هستند یا نه تا افراد خانواده را مبتا نکنند.
  شفیعی در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ 
به اینکه چه تعداد از شهرستان های استان کرمان دارای 
وضعیت سفید هستند؟، گفت: در هفته گذشته یکی دو شهر 
کوچک استان وضعیت سفید داشتند که با توجه به آمار 
پایان هفته، احتمال زیاد از سفیدی در آمده اند و این نقشه 
توسط وزارت بهداشت به روز می شود که باید ببینیم چه 
وضعی رقم خورده است.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان درباره مطلبی مبنی بر انتشار ویروس کرونا از 
 )WHO( طریق هوا عنوان کرد: سازمان جهانی بهداشت
جدیدا براساس مقالاتی که وجود دارد بر این موضوع 
صحه می گذارد و باید منتظر باشیم گزارش رسمی این 
سازمان اعام شود.وی اظهار کرد: مسئله ای که وجود 
دارد این است که در فضاهای بسته که کولر و اسپیلت کار 
می کند این بیماری می تواند از طریق هوا منتقل شود زیرا 

ویروس مدت زمان بیشتری و با فاصله بیشتری در هوا 
معلق می ماند و در معرض هوای تنفسی قرار می گیرد.

شفیعی در پاسخ به این سوال که تاکنون چند درصد 
جمعیت استان کرمان به کرونا مبتا شده اند، افزود: دقیق 
نمی توان گفت چند درصد جمعیت استان به کرونا مبتا 
 شده زیرا نیاز به کارهای اپیدمیولوژیک دارد اما به نظر 
می آید بین ۱۰ تا ۱۵ درصد جمعیت استان احتمالا درگیر 
ابتای به ویروس شده که نزدیک به ۴۰ تا ۵۰ درصد 
این مبتایان بدون عامت هستند و ممکن است حتی 

خودشان و اطرافیانشان متوجه نشوند که مبتا هستند.
  وی درباره مرگ و میر مبتایان به کرونا بیان کرد: اگر 
مرگ و میر را در کل مبتایان )سرپایی و بستری( در نظر 
بگیریم در حد یک درصد است اما در موارد بستری بین 
هشت تا ۱۰ درصد است )در نقاط مختلف استان فرق 

می کند(.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان هشدار داد

احتمال قرمز شدن وضعیت کرمان در روزهای آینده

  امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها 
//استاندار یزد گفت: مردم گمان نکنند که 
شرایط به وضعیت عادی بازگشته چون 
کرونا در وضعیت ناپایداری قرار دارد و اگر 
مردم رعایت نکنند باز این بیماری تشدید 

می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدعلی طالبی 
در نشست استانی مقابله با کرونا افزود: با 

برنامه ریزی انجام شده، نظارت بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی با جدیت تمام دنبال 
می شود و فرمانداران موظفند بر نحوه عملکرد 

تیم های بازرسی در شهرستان ها نظارت کنند.
  وی ادامه داد: همراهی مردم در اجرای نکات 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی به ویژه 
استفاده از ماسک ستودنی است و باید این رویه 

ادامه داشته باشد.
 رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی 
)ره( یزد گفت: شرایط استان در پرتو رعایت 
نکات بهداشتی بهتر و پایدارتر شده اما باید 

همکاری شهروندان ادامه داشته باشد.
  دکتر محمود میرجلیلی با اشاره به آخرین 
شرایط اشاره کرد و افزود: هم اکنون ۲۱۷ بیمار 
در بیمارستان های استان  بستری هستند که به 
صورت متوسط روزانه 6۰بیمار بستری شده و 
6۰بیمار نیز از بیمارستان ها ترخیص می شوند.

وی خاطر نشان کرد: ۷۰تخت آی سی یو 
بیمارستان ها درگیر بیماران کرونایی است که 
امیدواریم همه مردم همچنان نکات بهداشتی را 
رعایت کنند تا با شرایط سخت تری در استان 

مواجه نشویم.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
یزد نیز با تاکید بر تشدید بازرسی ها از 
اماکن عمومی، ادارات و اصناف گفت: همه 
صنوف باید طبق مقررات نسبت به رعایت  

دستورالعمل های بهداشتی اقدام کنند.
  احمد ترحمی افزود: در بازدیدهای چند روز 
اخیر همکاری  ادارات برای رعایت نکات 
بهداشتی خوب بوده و باید همه برای پیشگیری 
از شیوع کرونا همکاری بهتری را از خود نشان 

دهند و به وظایف عمل کنند.
  استان یزد یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 

جمعیت دارد.

استاندار یزد: 

کنترل کرونا پایدار نیست و همکاری مردم باید تداوم یابد

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: اگر در اهواز 
هر مشترک به اندازه یک لامپ ۱۰۰ وات در مصرف 
برق صرفه جویی کند، میزان صرفه جویی شهر 
اهواز حدود ۶۰ مگاوات خواهد بود و این میزان 
صرفه جویی، پایداری برق را به دنبال خواهد 

داشت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حسن کریمی ، اظهار 
کرد: در شرایط ویژه ای که شاهد شیوع ویروس کرونا 

هستیم، اجرای راهکارهای صحیح مدیریت مصرف برق 
می تواند استمرار خدمات رسانی را به ویژه در ساعت 

پیک مصرف به دنبال داشته باشد.
  وی افزود: بالا رفتن دمای هوا در اهواز باعث بالا 
رفتن مصرف برق توسط شهروندان می شود و رعایت 

الگوی مصرف در این شرایط ویژه کرونا و گرمای هوا، 
موجب پایداری شبکه برق در اهواز خواهد شد.

  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز تصریح 
کرد: اگر در اهواز هر مشترک به اندازه یک لامپ 
۱۰۰ وات در مصرف برق صرفه جویی کند، میزان 

صرفه جویی شهر اهواز حدود 6۰ مگاوات خواهد 
 بود و این میزان صرفه جویی، پایداری برق را به دنبال 

خواهد داشت.
  کریمی بیان کرد: ساعت پیک مصرف در شهر اهواز 
از ساعت ۱۳ تا ۱۷ و از غروب آفتاب تا ساعت ۲۳ 

است؛ در این ساعات شهروندان از استفاده از لوازم برقی 
غیرضروری و پرمصرف خودداری کنند و توصیه های 
مربوط به الگوی مصرف را رعایت کنند تا با خاموشی 

مواجه نشوند.
  وی خاطرنشان کرد: رعایت این نکات از سوی 
شهروندان اهوازی می تواند به کاهش خطرات احتمالی 
در حوزه برق، کاهش خاموشی ها و همچنین کاهش 
مصرف برق در شهر اهواز کمک کند و موجب پایداری 

برق شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز :

اهوازی ها به اندازه یک لامپ در مصرف برق صرفه جویی کنند

رئیس سازمان صمت: 

کرمان به استانی صنعتی 
تبدیل می شود

  آرزو توکلی سرویس استان ها//   رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( استان کرمان گفت: با پیگیری های 
لازم توانستیم در ایجاد صنایع فرآوری و ارزش افزوده مواد 
معدنی به نحوی گام برداریم که با اجرای آن به استانی صنعتی 

و فولادی تبدیل می شویم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی حسینی نژاد  افزود: بر اساس 
شاخص های سازمان برنامه و بودجه کشور رویکرد استان کرمان 
از کشاورزی در حال تبدیل شدن به صنعتی است و در حوزه فولاد 
با توجه به ذخایر خدادادی ۲.۲ میلیارد تنی سنگ آهن اثبات شده، 
اکنون ۳۲ میلیون تن کنستانتره، ۲۸ میلیون تن گندله، ۱۳ میلیون تن 
آهن اسفنجی و ۱۰ میلیون تن شمش را در این استان برنامه ریزی 
کردیم که خوشبختانه بخشی وسیع از این طرح ها تاکنون افتتاح شده 
است.وی با بیان اینکه استان کرمان در بسیاری از تولیدات معدنی 
رتبه نخست کشور را دارد گفت: به لحاظ استخراج و فرآوری در 
کنستانتره و گندله رتبه نخست کشور را داریم و با افتتاح و تکمیل 
همه این طرح ها که بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و این 
طرح ها تا پایان سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسند و استان کرمان 

به یکی از قطب های فولاد کشور تبدیل می شود.

  گروه گزارش// رئیس هیات عامل مرکز 
نیکوکاری سیدالشهدا)ع( محله درخت 
سبز  بندرعباس از تولید و توزیع ۱7۰ 
هزار ماسک در این موسسه خیریه از زمان 

شیوع کرونا تاکنون خبرداد. 
  منصور جهانگیری افزود: هر ده روز این 
ماسک های تولیدی  به مساجد،  بسیج و بعضی 
ارگانهای خدمات رسان رایگان هم توزیع شده 
است. جهانگیری افزود: از اولین روزهای 
شیوع این ویروس، مرکز نیکوکاری سیدالشهدا 
)ع( بندرعباس با توزیع بسته های معیشتی، 

مواد شوینده، ضد عفونی کننده، دستکش و 
تولید روزانه حداقل بیش از ۱۰۰۰ تا ۱۳۰۰ 
عدد ماسک به کمک مردم و مقابله با شیوع این 
ویروس شتافت و هم به سهم خود مقداری از 

کمبود بازار را نیز تامین کرد.
  جهانگیری افزود: این مرکز عاوه بر توزیع 
رایگان بین عموم مردم به مساجد، گروه های 
جهادی و برخی ارگانهای خدمات رسان که در 
معرض ابتا به این ویروس هستند، نیز ماسک 
و دستکش اهدا می کند. وی گفت: تولیدی 
پوشاک مروارید که یکی از زیرمجموعه های 

مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( بندرعباس است، 
عاوه بر ایجاد اشتغال برای بانوان با تولید بیش 
از ۵۰ محصول از انواع صنایع دستی تا انواع 
لباس های بومی و محلی و البسه، فرم ادارات 
و مدارس ، کیف و منسوجات چرمی، توانسته 
سهم بسزایی در رونق اشتغال و تولید ایفا نماید؛ 
آن هم در شرایطی سخت، دست تنها و بدون 
کمک و همکاری دیگر نهادها. ما ثابت کردیم 
با اراده قوی و توکل بر خدا با دست خالی در 
محله حاشیه ای شهر هم می شود برای بیش 
از ۱۵ نفر از نیروی اداری تا کارگاهی اشتغال 

درست کرد. 
  وی با گایه از عدم حمایت ها گفت: برخی 
ادارات از کوچکترین کمکی بطور مثال ماژیک 
و وایت برد برای آموزش اشتغال به متقاضیان 
علی رغم قول مساعدی که داده بودند دریغ 
کردند. جهانگیری افزود: هدف ما عاوه بر 

ایجاد اشتغال و کمک به تولید ، کمک به اشتغال 
خانواده های کم بضاعت و توانمند کردن آنها 
نیز هست .رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری 
سیدالشهدا)ع( بندرعباس اظهار داشت: این 
مرکز در سالهای گذشته با برگزاری مجموعه 
جشن های لبخند در استان با هدف حامی 
یابی برای ایتام و نیازمندان و ۷۰۰ نفر از این 
عزیزان را توسط خیرین مورد حمایت قرار داده 
که ماهیانه مستقیما توسط خیرین بحساب آنها 

واریز می گردد.
  وی افزود: متاسفانه با شیوع ویروس کرونا و 
لغو جشن ها و تجمعات، با همفکری همکاران 
تصمیمی اتخاذ شد که از هر دو میلیون تومان 
فروش محصولات تولیدی با رضایت قلبی 
خود کارکنان تولیدی ، مبلغی بابت حمایت 
از بچه های نیازمند به حساب خود آنها واریز 
گردد. در واقع هر دو میلیون فروش محصولات 

یک حامی برای ایتام محسوب می شود.
  ما مبلغ دو میلیون در ماه را معادل یک حقوق 
حساب کرده و به اندازه دیگر حامیان بحساب 

این عزیزان واریز می کنیم.
  وی گفت: از شرکت ها و ادارات و افرادی که 
دغدغه مشکات مردم را دارند انتظار می رود 
با خرید محصولات این تولیدی هم نیاز خود 
را مرتفع نمایند و هم به اشتغال و رونق تولید 
کمک کنند و هم در ثواب حمایت از تحصیل 
و معیشت این بچه ها که فرزندان ما هستند 

سهیم باشند.
  وی گفت: از آنجاییکه ویروس کرونا بچه 
و بزرگ نمی شناسد و همگی در خطر ابتا 
به این ویروس هستند این تولیدی برای ایجاد 
عاقه در بچه ها برای استفاده از ماسک اقدام 
به تولید ماسک در اندازه کوچک و مناسب 
بچه ها می کند و آنرا به رایگان بین بچه ها 

توزیع می نماید. استفاده از ماسک های معمولی 
برای بچه های زیر ۱۰ سال عما سخت و 
بچه ها رغبتی به استفاده از آنها ندارند. تولید 
ماسک مخصوص بچه ها این مشکل را برای 

خانواده ها حل کرده است.
  جهانگیری گفت: متاسفانه قیمت مواد اولیه 
ماسک از پارچه استاندارد تا کش و سیم در 
این مدت افزایش قیمت داشته و این یکی از 
مشکات ما در تهیه و توزیع ماسک رایگان 
است. انشاءالله با نظارت درست و به موقع 
مسئولان و تامین مواد اولیه از طریق عرف 
بازار، باعث جلوگیری از دلال بازی در این 

عرصه شوند. 
  در پایان از همه همکاران در تولیدی که 
روزانه ۱۴ ساعت را برای تولید و توزیع 
 ماسک مشغول به فعالیت هستند تشکر

 می کنم.

رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( بندرعباس خبرداد

تولید 170 هزار ماسک از زمان شیوع کرونا 
متاسفانه قیمت مواد اولیه ماسک از پارچه استاندارد تا کش و سیم در این مدت 

 افزایش قیمت داشته و این یکی از مشکلات ما در تهیه و توزیع ماسک رایگان است

اصلاحیه اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای }99/5/1{
اداره کل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت، مکان مشروح ذیل را از طریق مزایده عمومی و به صورت عقد قرارداد به مدت سه سال 
از تاریخ قرارداد و به بخش خصوصی واگذار نمایند. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده 

با بهره گیری از سامانه ستاد از تاریخ 99/04/24  لغایت 99/04/28 به مدت 4 روز به سامانه 
الکترونیک دولت مراجعه نمایند.  ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد . 33349926 

در ساعات اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.

   شناسه آگهی :914078     * تبصره :  دریافت اسناد از تاریخ 99/04/24 لغایت 99/04/28 آخرین مهلت تحویل 99/05/04 و افتتاح پاکات 99/05/05 می باشد .

اجاره اماکن ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان
نام مکان

فروشگاه تجاری شماره یک پوشاک ورزشی
فروشگاه تجاری شماره دو آپاراتی

فروشگاه تجاری شماره سه دفتر کابینت
فروشگاه تجاری شماره چهار فست فود

فروشگاه تجاری شماره پنج سوپر مارکت
فروشگاه تجاری شماره شش سوپر مارکت

سالن ورزشی بندرکنگ
زمین چمن مصنوعی ورزشگاه تختی 

سالن رزمی سقف کوتاه بندرلنگه
سالن ورزشی شهدای خلیج فارس

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

آدرس
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه
بندرلنگه

مبلغ ضمانت نامه شرکت در مزایده
11.160.00 ریال
6.930.000 ریال
7.200.000 ریال

10.800.000 ریال
11.340.000 ریال
11.340.000 ریال
9.000.000 ریال
5.400.000ریال
4.500.000 ریال
7.200.000 ریال

قیمت پایه ماهانه
6.200.000 ریال
3.850.000 ریال
4.000.000 ریال
6.000.000 ریال
6.200.000 ریال
6.300.000 ریال
5.000.000 ریال
3.000.000 ریال
2.500.000 ریال
4.000.000 ریال



4
 سه شنبه  24تیر1399

22ذی القعده 1441

 سال نوزدهم شماره 3364

اقتصادی

خبری

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

پهلوگیری ۳۳۱ فروند کشتی حامل فرآورده های نفتی
 در بندر نفتی خلیج فارس 

 سرویس اقتصادی //از ابتدای امسال تاکنون ۳۳۱ فروند کشتی حامل 
فرآورد های نفتی در بندر نفتی خلیج فارس بندر شهید رجایی تخلیه و 
بارگیری شده است. به گزارش  خبرنگار دریا ؛ مدیر کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان گفت: با حمایت نیرو های متخصص تخلیه و بارگیری نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۲/۷۹درصد افزایش داشته است.اله مراد عفیفی پور افزود: 
از کشتی ها فرآورد هایی نفتی همچون نفت خام، کاندنسیت و هیدروکربن ها از 
بندر نفتی خلیج فارس به اقصی نقاط دنیا بارگیری و تخلیه کرده اند.مدیرکل بنادر 
و دریا نوردی هرمزگان گفت: جذب سرمایه گذار در بندر نفتی خلیج فارس و 
ساخت سه پست اسکله نفتی جدید به عنوان طرح های مهم توسعه ای سازمان 
بنادر ودریا نوردی در سال ۹۹ است.عفیفی پور افزود: با بهره برداری از این 
طرح ها در آینده ای نزدیک ظرفیت صادرات فرآورده های نفتی از بندر شهید 
رجایی بیش از ۳۰ درصد افزایش می یابد.بندر نفتی خلیج فارس به عنوان زون 
نفتی منطقه وی ژه اقتصادی بندر شهید رجایی با ۱۲ پست اسکله به عنوان مهمترین 

بندر نفتی زیر مجموعه سازمان بنادر و دریا نوردی فعالیت می کند. 
 بازگشت صیادان آب های دور سیریکی 

با لنج های پر از ماهی
 سرویس اقتصادی // صیادان آب های دور سیریکی با صید بیش از 6۰۰تنُ 
انواع تن ماهیان، با دست پر به خانه برگشتند.، رئیس شیات شهرستان سیریک 
 گفت: بیش از ۳۰فروند لنج آب های دور سیریک با صیادی در آب های

 بین المللی و اقیانوس هند اکنون با صید بیش از 6۰۰تن انواع تن ماهیان در 
اسکله چندمنظوره سیریک صید خود را تخلیه می کنند.به گفته حسن رئیسی، هر 
شناور بسته به گنجایش سردخانه، بین ۷۰تا۱۵۰ تن ماهی در هر دوره ۴۵تا6۰ 
روزه صید می کند. وی گفت: در هرکدام از این شناور ها ۲۰تا۲۵ صیاد مشغول 
به فعالیتند و اکنون برای بیش از ۷۰۰نفر بصورت مستقیم اشتغالزایی شده است.

شهرستان سیریک با دسترسی آسان به آب های دریای عمان و همچنین منطقه 
مکران از ظرفیت خوبی در حوزه صید و صیادی برخوردار است.شهرستان 
۴۵هزار نفری سیریک در ۱۷۵کیلومتری شرق مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

۳۶ شرکت جدید در قشم گشایش یافت
 سرویس اقتصادی // بهار امسال ۳6 فقره پرونده مربوط به تاسیس شرکت، 
موسسه یا شعبه ای از آن ها در منطقه آزاد قشم به ثبت رسید و دفتر آنان در 
جزیره گشایش یافت.رییس اداره ثبت شرکت های سازمان منطقه آزاد قشم به 
خبرنگاران گفت: همچنین یکهزار و ۱۸۹ فقره تغییرات شامل پلمب دفاتر، ثبت 
نام بازرگانان، ابطال ثبت نام، در منطقه آزاد قشم به ثبت رسید.رویا زاهدنیا افزود: 
در سه ماهه نخست سال جاری ۲۹ فقره نقل و انتقال رهنی و قطعی شرکت ها 
نیز در این اداره ثبت شد.جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در 
سال های ۱۳6۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه آزاد با مساحت 
۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم 
شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب 
سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات 
و کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.به 
گزارش ایرنا ؛شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان در آب های خلیج 

فارس گسترده شده است.

 سرویس اقتصادی // اگرچه دولت وعده داده 
بود که حق مسکن کارگران را در تیر ماه مصوب 
می کند اما فقط ۸ روز تا پایان تیر ماه باقی است 
و افزایش این مولفه مزدی همچنان بلاتکلیف 

است. 
 یکی از آیتم هایی که شاید بتواند تا حدودی در 
دستمزد کارگران تغییر ایجاد کند، حق مسکن 
است. البته نام این آیتم حق مسکن ذکر شده اما 
با توجه به نرخ مسکن در کشور، قطعاً این مؤلفه 
فقط برای رفع برخی هزینه های کارگران و جبران 

برخی کسری ها، می تواند نقش داشته باشد.
با این حال اگرچه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ۳۱ خرداد ماه در نامه ای به معاون 
اول رئیس جمهور موضوع کمک هزینه مسکن 
کارگران را با قید دو فوریت اعام کرد اما با 
این حال هنوز خبری از هیأت وزیران مبنی 

بر تصویب حق مسکن منتشر نشده و کارگران 
همچنان چشم انتظار تحقق وعده دولت هستند.

در صورت تصویب حق مسکن در 
مرداد، باید مابه التفاوت تیر پرداخت 

شود
در این بین ابهاماتی در مورد وضعیت پرداخت ما 
به التفاوت حق مسکن در صورت تصویب این 
مؤلفه در مرداد ماه به وجود آمد که در این رابطه 
ناصر چمنی عضو کارگری شورای عالی کار 
اظهار داشت: ما از روز نخست پی گیر وضعیت 

حق مسکن از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بوده ایم، زیرا دولت به ما قول داده بود که حتماً 

این آیتم را در تیر ماه تصویب خواهد کرد.
وی افزود: طبق شنیده ها آقای شریعتمداری 
بخشنامه حق مسکن را برای طرح در جلسه 
هیأت دولت برده است اما تا الان نتیجه ای حاصل 
نشده است. چمنی ادامه داد: ما روی قول وزیر 
حساب باز کرده بودیم و انتظار داشتیم در همین 
تیر ماه حق مسکن کارگران تصویب شود. البته 
هنوز دولت در تیر ماه دو جلسه دیگر دارد و 

شاید در این جلسات این آیتم را تصویب کند.

این فعال کارگری در مورد اینکه اگر حق مسکن 
در تیر ماه تصویب نشود، آیا ما به التفاوتی 
پرداخت خواهد شد یا خیر، تصریح کرد: با توجه 
به اینکه شورای عالی کار مصوب کرد که حق 
مسکن از برج ۴ قابلیت اجرایی پیدا کند، از این 
رو اگر دولت این آیتم را در مرداد ماه تصویب 
کند، کارفرماها موظف هستند که ما به التفاوت 
تیر را پرداخت کنند.وی همچنین در خصوص 
پرداخت ما به التفاوت بهار نیز گفت: آنطور که 
مقرر شد، بنا نیست ما به التفاوتی بابت سه ماه 

فصل بهار به کارگران پرداخت شود.
گفتنی است؛ طبق مصوبه شورای عالی کار، حق 
مسکن کارگران در سال ۹۹ با ۲۰۰ هزار تومان 
افزایش، به ۳۰۰ هزار تومان رسید که برای 

اجرایی شدن، نیاز به مصوبه هیأت وزیران دارد.

چهار ماه از سال گذشت؛ 

افزایش حق مسکن کارگران در انتظار تصویب
 سرویس اقتصادی // به گفته معاون وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، برقراری امکان تماس صوتی با 
اپراتورهای تلفن همراه با نرخ پیشنهادی دقیقه ای ۲۵ 

تومان در دستور کار قرار گرفته است. 
  پس از فیلتر شدن پیام رسان  خارجی تلگرام در چندین 
مرحله، مهاجرت کاربران ۵۰ میلیونی به پیام رسان های 
دیگر از جمله نمونه های مشابه خارجی و داخلی آغاز 
شد. اگرچه هنوز تعداد کاربران پیام رسان های داخلی با 
رقبای خارجی شان قابل مقایسه نیست، اما برخی افراد 
استفاده از امکانات ابزارهای بومی را به ابزارهای خارجی 

ترجیح می دهند.
حسین فاح جوشقانی -معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات- به تازگی در توییتر نوشت: با توجه به مصوبه ی 
شورای عالی فضای مجازی و رسیدن برخی پیام رسان ها 
 call( به پنج میلیون نصب، برقراری امکان تماس صوتی
out( با اپراتورهای تلفن همراه در دستور کار قرار گرفته 

است. نرخ پیشنهادی مکالمات فعا دقیقه ای ۲۵ تومان در 
نظر گرفته شده است.

طبق آمار عملکرد دولت دوازدهم و گزارشی که از 
زیرساخت منتشر شده، کاربران پیام رسان های بومی 
به ۲۰ میلیون رسیده  است. البته طبق نظرسنجی های 
صورت گرفته تا تیرماه سال گذشته ۴۲.۸ درصد 
شرکت کنندگان از واتس اپ، ۴۲.۴ درصد از تلگرام، 
۲.۸ درصد از سروش، ۰.۷ درصد از بله، ۰.6 درصد 
از آی گپ، ۰.۵ درصد  از گپ، ۰.۲ درصد از بیسفون و 
۰.۱ درصد از ساینا استفاده می کردند که مجموع استفاده 
از پیام رسان های داخلی را حتی کمتر از ۱۰ درصد نشان 
می دهد. امکان پرداخت از طریق پیام رسان های بومی 
از مواردی است که نسبت به پیام رسان های خارجی، 
برای این ابزارهای داخلی برتری ایجاد می کند. اکنون 
برخورداری از امکان تماس صوتی برای پیام رسان های 
بومی هم می تواند ویژگی دیگری باشد که کاربران را به 

استفاده از این ابزارها تشویق کند.

نرخ تماس صوتی 
در پیام رسان های بومی

نقش صورت معاملات  در شفافیت اقتصادی
یکی از مهم ترین مسائلی که در فضای اقتصادی دنیا 
به عنوان یک پیش فرض وجود دارد، شفافیت اطلاعات 

اقتصادی است.
 اطاعات دارایی ها مردم، شرکت ها، سرمایه داران، دولتمردان، 
فعالان مختلف اقتصادی اعم از تجار و تولیدکنندگان همه و همه 
در اختیار دولت ها قرار دارد. با این اطاعات است که دولت ها 
قابلیت برنامه ریزی اقتصادی پیدا می کنند و می توانند اقتصاد را در 
کنترل خود داشته باشند. همچنین اطاعات اقتصادی لازم، در اختیار 
همگان قرار دارد تا با نگاه به تحولات و تغییرات برنامه ریزی کنند. 
در این فضا، فعالان اقتصادی اطمینان لازم برای سرمایه گذاری را 
می یابند و اقتصاد به پیش می رود.در ماده ۱6۹ قانون مالیاتهای 
مستقیم به منظور شفافیت فعالیت های اقتصادی، بندهای مهمی برای 
ارائه صورت معامات وجود دارد که در ادامه به بعضی از آنها اشاره 

می شود:
* اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب 
اعام سازمان امور مالیاتی کشور موظف به ثبت نام در نظام مالیاتی 
می شوند، مکلفند برای انجام معامات خود صورتحساب صادر و 
شماره اقتصادی خود و طرف معامله را در صورتحساب ها، قراردادها 
و سایر اسناد مشابه درج و فهرست معامات خود را به سازمان 
مذکور ارائه کنند. عدم صدور صورتحساب یا عدم درج شماره 
اقتصادی خود و طرف معامله یا استفاده از شماره اقتصادی خود 
برای دیگران و یا استفاده از شماره اقتصادی دیگران برای معامات 
خود، حسب مورد مشمول جریمه ای معادل دو درصد)۲%( مبلغ 

مورد معامله می شود.
* تبصره ۲ ماده ۱6۹ مودیان مالیاتی را موظف کرده است تا از 
سامانه صندوق فروش »صندوق ماشینی)مکانیزه( فروش« و 

تجهیزات مشابه استفاده کنند. 
* در تبصره )۵( ماده ۱6۹ آمده است که وزارت صنعت، معدن 
 و تجارت موظف است حداکثر تا مدت شش ماه پس از
 لازم الاجرا ء شدن این قانون سامانه انجام معامات وزارتخانه ها 
و دستگاههای اجرائی را برای مدیریت انجام کلیه مراحل مناقصات 
و مزایده ها راه اندازی کند و امکان دسترسی برخط)آناین( سازمان 

امور مالیاتی را فراهم آورد.
بدون شک یکی از مهمترین برنامه های اجرایی دولت برای شفافیت 
اقتصادی ارائه صورت معامات توسط مودیان به سازمان مالیاتی 
می باشد. که در چند سال اخیر با اجرای الکترونیکی کردن صورت 
معامات در راستای شفافیت فعالیت های اقتصادی گام مهمی 
برداشته شده است. سازمان امور مالیاتی کشور، با پیاده سازی توسعه 
خدمات الکترونیکی در ارسال صورت معامات فصلی، شفافیت 

مناسبی را در مبادلات فعالان اقتصادی به دست آورده است.

                                  منبع : سایت سازمان امور مالیاتی

ن سند مالکیت                        آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم آستباژ شعبانی به استناد دو برگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۴۵ قشم جهت 
دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت پلاک ۳۱۰۲۵ 
فرعی از ۱۹۳۹ اصلی در قشم سایت نخل زرین قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده ۲۲ قانون 

ثبت سند مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده لذا با بررسی دفتر 
 املاک معلوم  گردید سند مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان یکدستگاه  آپارتمان مسکونی تحت پلاک 

۲۵ ۳۱۰ /۱۹۳۹ اصلی به شماره سند ۶۹ ۱۱۶ ۳ به نام آستباژ شعبانی فرزند محمدرضا به شماره ملی
 ۵۰۸ ۲۷۲ ۲۴۱ ۳ صادره کرمانشاه    ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است سپس برابر سند شماره ۱۲۲ ۳۳ - ۷ /۳ /۹۸ تنظیمی دفترخانه ۴۵ قشم در قبال
 مبلغ ۵۸۷ /۷۱۳ /۹۸۸ ریال به مدت ۴۸ در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی قشم قرار دارد لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده ویا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی  ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض  کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نمایدبدیهی است  در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض 
بدون سند مالکیت  یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد ۹۹/۱۴۳ م الف

محمد آرامش رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
و  اسناد  ثبت  سازمان 

املاک کشور 

سرویس اقتصادی // مقام معظم رهبری در خلال 
ارتباط تصویری با نمایندگان یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اقدامات صورت گرفته در ابرپالایشگاه 

ستاره خلیج فارس را تحسین کردند.
به گزارش  خبرنگار دریا ، حضرت آیت الله خامنه ای 
در ارتباط تصویری با نمایندگان یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسامی ضمن بیان توصیه هایی 
کارگشا، به تمجید از زیرساخت های کشور از جمله 

بیان  ابرپالایشگاه ستاره خلیج فارس پرداختند.ایشان 
داشتند: بعضی از این ظرفیتها طبیعی است، بعضی 
انسانی است. لذا می بینید به خاطر همین ظرفیتها 
است که در دوران سخت ترین تحریم ها و فشارهای 
همه جانبه ای که علیه کشور در زمینه ی اقتصاد به وجود 
می آید، کشور توانسته چند هزار شرکت دانش بنیان به 

وجود بیاورد.
رهبر معظم انقاب به صدها طرح زیربنایی ایجاد 

شده در زمان تحریم اشاره کردند و افزودند: در همین 
دوران تحریم و با وجود کاهش درآمد نفت، کار بزرگی 
مثل ایجاد پالایشگاهِ ستاره ی خلیج فارس را انجام 
بدهد؛ یک حرکت به این بزرگی، و کارهای فراوان 
که در زمینه ی مسائل نیرو، آب و برق انجام گرفته؛ 
افتتاح های فراوانی دارد انجام می گیرد که شما می بینید 
اینها را؛ اینها واقعی است، اینها وجود دارد، دارد کار 

انجام میگیرد.

ایشان فرمودند: در زمینه ی صنایع نظامی، کارهای 
حیرت انگیز انجام می گیرد، در زمینه ی مسائل فضایی 
هم همین  جور. دشمنان ما، مخالفین ما، همان کسانی که 
این تحریمها را تحمیل کرده اند و امیدوار بودند که ایران 
را به خاطر این تحریم ها به زانو دربیاورند، همان ها 
دارند اقرار می کنند، اعتراف می کنند که نتوانسته اند و 
کشور سر پای خودش ایستاده؛ این نشان دهنده ی این 

است که بنیه ی  کشور خیلی قوی است. 

تحسین رهبر انقلاب از اقدامات پالایشگاه ستاره خلیج فارس

طرح : آصفه  جهانی

رئیس  نائب   // اقتصادی  سرویس 
کمیسیون اقتصادی گفت: در حال 
حاضر تعداد خانه های کشور از تعداد 
خانوار بیشتر است یا در برخی از آمار 
این تعداد برابر است به همین جهت 
نباید شاهد نوسانات قیمت مسکن در 

کشور باشیم.
سید احسان خاندوزی، نماینده مردم 
تهران ، گفت: با توجه به اینکه مجلس 
یازدهم بنا دارد در کنار اقدامات بلند 
مدت درباره ساماندهی بازار مسکن، 
واکنش کوتاه مدتی نیز به افزایش قیمت 
در این بازار و نوسانات بی ضابطه و 
افسارگسیخته نشان دهد، یکی از بهترین 
ابزارها برای این واکنش های کوتاه مدت 
استفاده از ظرفیت خانه هایی است که در 
کشور وجود دارد اما عرضه نمی شود و 

تحت عنوان خانه های خالی معروف 
است.

وی ادامه داد: بر اساس استانداردهای 
بین المللی اگر ۴ الی ۵ درصد خانه های 
هر کشوری در یک بازه زمانی کوتاه 
مدت، خالی باشند به جهت جا به جایی 
خانوار متعارف است اما این نرخ در کشور 
ما بیش از ۹ درصد و در شهرهایی مثل 
تهران بیش از ۱۸ درصد است بنابراین در 
کل کشور بیش از دو برابر عرف دنیا و در 
شهرهایی مثل تهران بیش از ۴ برابر عرف 

دنیا خانه های خالی داریم.
تعداد خانه ها از جمعیت کشور بیشتر 

است!
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با اشاره به تعداد زیاد خانه در کشور، 

گفت: در حال حاضر تعداد خانه های 
کشور از تعداد خانوار کشور بیشتر است 
یا در برخی از آمار این تعداد برابر است 
به همین جهت نباید شاهد این نوسانات 

قیمت مسکن در کشور باشیم.
نرخ مالیات قانون قبلی کافی 

نبود
وی با اشاره به تصویب دو فوریت 
طرح مالیات بر خانه های خالی ادامه 
داد: طرحی که دو فوریت آن دیروز 
به تصویب رسید، نقطه ثقل خود را بر 
ابزارهای قانونی پیشین  کارآمد سازی 
قرار داده است به این صورت که گرچه 
مالیات بر خانه های خالی در سال ۹۴ 
ذیل ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم به تصویب رسیده بود اما به جهت 

نرخ غیر مؤثر آن، موجب انگیزه کافی 
برای عرضه آن مسکن ها نمی شد همچنین 
تکمیل نبودن سامانه اماک و اسکان هم 
بهانه ای شده است که در پنج سال گذشته، 
امکان اعمال این پایه های مالیاتی برای 
ایجاد  بازار مسکن  تغییر رفتار محتکران 

نشود.
خانه های خالی شهر تهران بیش 

از کل ساخت و ساز مسکن 
کشور در یک سال

خاندوزی درباره کارکرد این مالیات 
در کوتاه مدت گفت: اگر همین اتفاق 
در ماه های پیش رو رخ دهد می توانیم 
شاهد توقفی در افزایش قیمت مسکن 
طی ماه های پس از تصویب این قانون 
باشیم. ما سالانه نزدیک به ۲۰۰ هزار 

بخش خصوصی  ساخت  مسکونی  واحد 
در کشور داریم و وزارت راه و شهرسازی 
هم هدفگذاری هایی بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار واحد مسکونی در یک سال برای 

کل کشور دارد.
وی افزود: اگر به تعداد بیش از ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی خالی فقط در شهر تهران 
توجه کنیم، متوجه می شویم که عرضه 
این مسکن ها به معنای این است که کل 
هدف یک ساله وزارت راه و شهرسازی 
پوشش داده شده است و می تواند معادل 
سرمایه گذاری یک سال برای ساخت 

مسکن باشد. 
با تصویب  یادآوری کرد:  خاندوزی 
نهایی این طرح در مجلس انتظار می رود 
پیام مؤثری در زمینه ساماندهی کردن 
اطاعات بازار مسکن به جامعه مخابره 
شده و امید برای توقف روند افزایش 

قیمت مسکن افزایش یابد.

 طرح مالیات بر خانه های خالی افزایش قیمت مسکن را متوقف می کند

 آگهی تغییرات  
 شرکت کشاورزی زرین دشت پدل شرکت تعاونی به شماره ثبت ۳۱۳ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۱۷۷۷۶ 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۸/۸/۲۴که طی نامه شماره ۳۳۱/۱۸۴/۱۱۱/۲۹/۲۰۵ مورخ 
۱۳۹۹/۳/۱به تائید اداره تعاون روستایی شهرستان بندرلنگه رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - 

اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: - آقای محمد خرم به شماره ملی 
۳۴۴۰۷۹۴۶۵۲ به سمت رئیس هیئت مدیره - آقای محمد تسبیحی به شماره ملی ۳۴۴۱۰۴۴۱۳۴ به سمت 
نائب رئیس هیئت مدیره - آقای غلام جمالی مسبح به شماره ملی ۳۴۴۱۰۰۴۰۱۹ به سمت منشی هیئت 

مدیره - آقای عبدالکریم محمدی به شماره ملی ۳۴۴۰۴۵۷۲۷۳ به سمت عضو هیئت مدیره - آقای محمد حبیب زاده به شماره ملی 
۳۴۴۰۴۵۷۳۴۶ به سمت عضو هیئت مدیره - آقای عبداله حبیب زاه به شماره ملی ۳۴۴۰۹۷۱۷۷۵ به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی 
البدل( - آقای عبداللطیف جمالی به شماره ملی ۳۴۴۰۹۳۷۲۸ به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی البدل( - آقای احمدنور سپیدکار 
به شماره ملی ۳۴۴۱۰۶۹۸۸۹ به سمت مدیرعامل )خارج از اعضای هیئت مدیره( برای مدت دو سال انتخاب گردید. - کلیه قراردادها و 
اسناد تعهدآور از قبیل چک ، سفته و برات و اوراق بهادار با امضای رئیس هیئت مدیره باتفاق امضاء مدیرعامل و اسناد عادی و نامه ها با 

امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.  )۹۱۳۸۳۶(
                اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه

قوه قضائیه 
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 

کشور 

                       آگهی تغییرات   
شرکت کشاورزی زرین دشت پدل شرکت تعاونی به شماره ثبت ۳۱۳ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۱۷۷۷۶ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ  ۱۳۹۸/۸/۲۴که طی نامه شماره ۳۳۱/۱۸۴/۱۱۱/۲۹/۲۰۵ مورخ ۱۳۹۹/۳/۱به تائید 
اداره تعاون روستایی شهرستان بندرلنگه رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت 
سه سال انتخاب گردیدند: - آقای محمد خرم به شماره ملی ۳۴۴۰۷۹۴۶۵۲ - آقای محمد تسبیحی به شماره ملی ۳۴۴۱۰۴۴۱۳۴ 
- آقای غلام جمالی مسبح به شماره ملی ۳۴۴۱۰۰۴۰۱۹ - آقای عبدالکریم محمدی به شماره ملی ۳۴۴۰۴۵۷۲۷۳ - آقای 
محمد حبیب زاده به شماره ملی ۳۴۴۰۴۵۷۳۴۶ - آقای عبداله حبیب زاه به شماره ملی ۳۴۴۰۹۷۱۷۷۵ )عضو علی البدل هیئت 

مدیره( - آقای عبداللطیف جمالی به شماره ملی ۳۴۴۰۹۳۷۲۸ )عضو علی البدل هیئت مدیره( - آقای عبداله جلاله به شماره ملی ۳۴۴۰۴۵۸۴۱۵ به سمت 
بازرس اصلی و آقای جمال الدین خواجیء به شماره ملی ۳۴۳۰۱۴۱۷۴۵ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.  )۹۱۳۸۳۳(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه                     

قوه قضائیه 
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان 

کشور 
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حوادث

  

وقتی به خاطر نپرداختن هزینه های زندگی و کتک کاری های شوهر معتادم از او شکایت کردم، از این موضوع بسیار 
ناراحت  شد و مرا از خانه بیرون انداخت تا به دادگاه بروم و رضایتم را روی پرونده بگذارم چرا که...

زن ۴۷ ساله که با چهره ای نگران و هراسان وارد کانتری شده بود، با بیان این که همسرم مرا از خانه بیرون کرده است تا پرونده 
شکایت از او را مختومه کنم، درباره سرگذشت خودش به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری سپاد مشهد افزود: تا کاس  چهارم 
 ابتدایی درس خواندم و بعد از آن مشغول خانه داری شدم. پدر و مادرم اوضاع مالی خوبی نداشتند و با قالی بافی روزگار 
می گذراندند. آن زمان در یکی از روستاهای تربت حیدریه زندگی می کردم و برای کمک به اوضاع مالی خانواده پشت دار قالی 
می نشستم و گاهی نیز به کمک برادرم می رفتم تا دار قالی اش را زودتر پایین بیاورد. روزگارمان به همین ترتیب می گذشت و من 
آن قدر مشغول کار بودم که نفهمیدم چگونه سال ها یکی پس از دیگری سپری می شود. خاصه ۱۵ سال قبل زمانی که مشغول 
جوشاندن شیره انگور بودم زن میان سالی به دیدارم آمد و پیشنهاد داد به عنوان نظافتچی در یکی از مراکز خدماتی زیر نظر بهزیستی 
کار کنم و از مزایای قانون کار و بیمه نیز بهره مند شوم. من هم برای آن که کمک خرج خانواده ام باشم با خوشحالی پذیرفتم و عازم 
مشهد شدم. مدتی بعد وقتی وظایف بیشتری را به من محول کردند به همان خانم اعتراض کردم اما او نصیحتم کرد که افراد تحصیل 
کرده زیادی حاضرند همین کارها را با مبالغ کمتر انجام بدهند. مدتی بعد او مرا به منزل یکی از اقوامش برد و با جوان معلولی آشنا 
کرد که در مغازه برادرش مشغول کار بود. بدین ترتیب من و »فریبرز« در حالی ازدواج کردیم که حتی یک عروسی ساده هم نگرفتند 
و وعده هایشان را به فراموشی سپردند. چند ماه بعد همسرم که اعتیاد داشت بیکار شد و من با پس اندازهایم منزلی را رهن کردم 
چرا که روی بازگشت به روستا را نداشتم. فریبرز همه اوقاتش را پای ماهواره و در حال مصرف مواد می گذراند و من به ناچار 
باید هزینه های زندگی و مخارج فرزندان کوچکم را تامین می کردم. از سوی دیگر همسرم نه تنها مرا کتک می زد بلکه پول خرید 
موادش را هم از من می گرفت. وقتی کارد به استخوانم رسید از او شکایت کردم اما وقتی از دادگاه به خانه رسیدم مرا از خانه بیرون 
کرد تا شکایتم را پس بگیرم و... شایان ذکر است، این پرونده با دستور سرگرد عامری )رئیس کانتری سپاد( در دایره مددکاری 

اجتماعی مورد رسیدگی قرار گرفت.

مخمصه یک شکایت!
در امتداد تاریکی

 سرویس حوادث // سازمان هواپیمایی کشوری 
گزارشی از پیشرفت تحقیقات بررسی سانحه 

هواپیمای اوکراینی را منتشر کرد.
 بخشی از این گزارش »خطای کاربر« عامل بروز این اتفاق 
اعام شده و از خطای ۱۰۷ درجه ای سامانه پدافندی 
خبرداده که باعث بروز این حادثه مرگبار شده است. در 
ابتدای این گزارش تاکید شده که هدف از تهیه آن شناختن 
ریشه های رویداد و جلوگیری از رخداد مجدد آن با شناسایی 
و پیاده سازی اصاحات لازم برای حذف زمینه های تکرار آن 
است و این نوع= از بررسی سانحه با هدف شناسایی مقصر، 
سرزنش عوامل  یا احقاق حقوق از دست رفته انجام نشده 
است و در صورتی که زمینه های رویداد به خوبی شناسایی و 
حذف نشوند، شناسایی مقصران و حذف آن ها از فرایندها، 
به معنی جلوگیری از رخداد مشابه نخواهد بود، بلکه همان 
دلایلی که افراد مقصر کنونی را به شرایط خطای منجر به 
سانحه هدایت کرده است، همچنان در کمین سایرین خواهد 
بود و سوانحی مشابه توسط افرادی دیگر تکرار خواهد شد.

 در قسمت دیگری از این گزارش با عنوان »یافته ها و 
اطاعات« آمده است: »در حدود ساعت ۴ بامداد روز 

چهارشنبه ۱۸ دی ماه ۱۳۹۸، با توجه به تغییر در سطح 
آمادگی پدافند هوایی کشور، بخش نظامی به بخش غیر 
نظامی کنترل فضای کشور اطاع می دهد که تنها پروازهایی 
مجاز به برخاست از باند فرودگاه ها هستند که از قبل توسط 
شبکه پدافند شناسایی و مجوز پرواز آن ها توسط این شبکه 
صادر شده باشد. تا قبل از این، بخش غیر نظامی به شکل 
معمول با در نظر گرفتن ماحظات عملیاتی مدیریت ترافیک 
و ناوبری هوایی غیر نظامی برای صدور مجوز پروازها اقدام 
می کرد و اطاعات پروازها را در اختیار بخش نظامی قرار 
می داد. این تغییر رویه و تاکید بر اخذ تاییدیه از بخش 
پدافند قبل از صدور مجوز پرواز با هدف افزایش اطمینان 
از شناسایی شدن پروازهای غیر نظامی توسط شبکه پدافند 
و پرهیز از هدف گیری اشتباه آن ها صادر شده بود...مرکز 
کنترل فضای کشور در ساعت ۵:۵۳:۴۸ درخواست پرواز 
 هواپیمای اوکراینی را به مرکز هماهنگی شبکه پدافند ارائه

 می دهد و مرکز هماهنگی پدافند این مجوز را صادر می کند 
و ... پرواز در مسیر و ارتفاع پیش بینی شده به سمت کریدور 

پروازی ادامه حرکت می دهد.«
خطای مرگبار در تنظیم سامانه دفاعی

در بخش دیگری از این گزارش که بازتاب گسترده ای 
در رسانه ها و فضای مجازی داشته، تاکید شده است: »در 
یکی از سامانه های دفاع هوایی تهران، پس از جابه جایی 
سامانه که منجر به تغییر مکان جغرافیایی و سمت سامانه 
شده بود، فرایند تنظیم مجدد راستای شمال سیستم در اثر 
خطای انسانی و اجرا نکردن مراحل الزامی بعد از جابه 
جایی فراموش می شود. این سامانه به دلیل تنظیم نکردن 
صحیح مجدد شمال، دچار خطایی برابر با ۱۰۷ درجه  و 
در زمان پرواز هواپیمای اوکراینی،  سمت اهداف و اشیای 
شناسایی شده توسط  سامانه با افزایشی برابر با ۱۰۷ درجه 
توسط کاربر سامانه دفاع هوایی مشاهده می شود. این رخداد 

آغاز ایجاد یک مخاطره است که البته در صورت اجرا و 
پیاده شدن سایر تمهیدات پیش بینی شده می توانست کنترل 
شود.« گزارش تاکید کرده است: »اطاعات ثبت شده نشان 
می دهد که پیام سامانه دفاعی با مرکز هماهنگی مبادله 
نشده است. در این مرحله، یک حلقه دیگر زنجیره رویداد 
شکل می گیرد...کاربر سامانه دفاع هوایی به تجزیه و تحلیل 
اطاعات قابل مشاهده می پردازد و این هدف را به عنوان 
یک هدف متخاصم شناسایی می کند. هرچند بدون آگاهی از 
این که سمت قابل مشاهده دارای خطایی ۱۰۷ درجه است، 
احتمال شناسایی این هدف به عنوان هدف متخاصم بسیار 
بالا می رود، با وجود این اگر در این مرحله، کاربر سامانه 
دفاع هوایی، هدف را یک هواپیمای تجاری تشخیص می 
داد، شلیک موشک منتفی می شد. این شناسایی اشتباه نیز 

زنجیره دیگری از رویداد است.« 
زمان دقیق شلیک موشک دوم

در این گزارش آمده است که »در زمان شلیک موشک اول، 
هواپیما در ارتفاع و موقعیت عادی قرار داشت. اطاعات 
سامانه های شناسایی به درستی توسط سیستم های زمینی 
دریافت می شد و در زمان شلیک، هواپیما در مسیر صحیح 
پروازی خود قرار داشت... پس از فعال شدن فیوز رادیویی 
موشک اول، همچنان قفل راداری سامانه پدافندی روی 
هدف باقی مانده و سامانه همچنان هدف را شناسایی و مسیر 
حرکت آن را ردیابی می کند...با توجه به تداوم سیر حرکتی 
هدف کشف شده، موشک دومی در ساعت 6:۱۵:۱۱از 
سامانه دفاعی به سمت هواپیما شلیک می شود.« در بخش 
نتیجه گیری این گزارش نیز، سازمان هواپیمایی کشوری 
اعام کرده است: »مکان فعال شدن فیوز مجاورتی موشک 
ها و تطبیق آن ها با مسیر حرکت هواپیما به گونه ای است 
که احتمال داده می شود تنها یکی از دو موشک توانایی وارد 
آوردن آسیب مؤثر به هواپیما را داشته است.«به گزارش 
خراسان ؛ سازمان هواپیمایی کشور در پایان تاکید کرده که 
»این گزارش به معنی نتیجه گیری نهایی بررسی سانحه نیست 

و تحقیقات در حال انجام است.«

    

     جاساز ۱۰۰ کیلو حشیش در بار ماهی
انتظامی  فرمانده   // حوادث  سرویس 
از توقیف یک دستگاه  استان بوشهر 
خودرو نیسان یخچال دار ویژه حمل بار 
ماهی و کشف ۱۰۰ کیلوگرم »حشیش« در 
عملیات مشترک پلیس بوشهر و فارس 

خبر داد. 
سردار خلیل واعظی در تشریح این خبر اظهار کرد: 

مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر با 
انجام اقدامات فنی و اطاعاتی از اقدام قاچاقچیان 
مبنی بر انتقال مواد مخدر توسط یک دستگاه نیسان 
یخچال دار دراستان فارس مطلع و پیگیری موضوع 

را در دستور کار خود قرار دادند.
فرمانده انتظامی استان افزود: با اقدامات خاص 
پلیسی و تبادل اطاعات به موقع با پلیس مبارزه 

با مواد مخدر استان فارس، خودرو مذکور در محور 
مواصاتی شهرستان »فسا« شناسایی و توقیف شد.

این مقام ارشد انتظامی اذعان داشت: مأموران در 
بازرسی از این خودرو، ۱۰۰ کیلوگرم مواد مخدر از 
نوع حشیش که به طرز ماهرانه ای در زیر بار ماهی 
جاساز شده بود، کشف و راننده آن را نیز دستگیر 

کردند.

گزارش جدید درباره حادثه هواپیمای اوکراینی

حوادث جهان
 تلاش نتانیاهو برای مهار معترضان

 با وعده حمایت مالی
 به دنبال اعتراضات گسترده در اراضی اشغالی علیه اوضاع اقتصادی 
دشوار و عملکرد نامطلوب دولت در مقابله با کرونا، نخست وزیر این رژیم به 
متضرران اقتصادی وعده کمک مالی داد. نتانیاهو می کوشد با این قبیل رشوه 
دادن ها خشم مردم اسرائیل را مهار کند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
روز یکشنبه متعهد شد که دولتش کمک های مالی را به خسارت دیدگان از 
انتشار ویروس کرونا ارائه دهد.این وعده نتانیاهو در حالی اعام شده که 
انتقادها از سیاست دولت وی در برخورد با بحران کرونا بالا گرفته است.وی 
گفت: این بسته حمایتی یک هدیه است و نیازی به قانون خاصی ندارد. ما 
دستورات لازم را امروز صادر کردیم و در چند روز آینده این کمک مالی به 
حساب کسانی که به خاطر انتشار ویروس کرونا از لحاظ اقتصادی متضرر 
شده اند واریز می شود.وی همچنین وعده ارائه بسته کمک های مالی بیشتر به 
کارگران و افراد کم درآمدتر از طریق پارلمان طی چند روز آتی را داد.این 
اظهارات نتانیاهو پس از آن ایراد شد که هزاران اسرائیلی با تظاهرات در میدان 
رابین در تل آویو سیاست های دولت وی در مقابله با بحران کرونا را محکوم 
کردند که برخی بازداشت شدند.وی در این اظهارات که پیش از نشست 
هفتگی دولت ایراد شد اشاره ای به تظاهرات در تل آویو نکرد و تنها وعده داده 
که دولتش در صدد ارائه کمک های مالی است.نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
متعهد شده بود که طرحی را برای خروج این رژیم از بحران اقتصادی ناشی 
از ویروس کرونا ارائه دهد که شامل کمک مالی ۷۵۰۰ شکلی)۲۱۷۰ دلار 
آمریکا( به صاحبان مشاغل خاص بود.وی نهم ژوئن اعتراف کرده بود که 
لغو محدودیت های خیلی زود بوده و نسبت به اعمال محدودیت ها و قرنطینه 

مجدد هشدار داد.
 درخواست الکاظمی از ترکیه برای توقف حملاتش

 به شمال عراق
 نخست وزیر عراق بر ادامه مذاکرات دیپلماتیک با ترکیه برای متوقف کردن 
حماتش به اراضی عراق تاکید و این حمات را تجاوز به حاکمیت عراق 
توصیف کرد. مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در جلسه ای با کابینه 
درابره امنیت ملی در عراق، موضوع ادامه تجاوزات ترکیه به اراضی عراق 
را مورد بررسی قرار داد.در بیانیه دفتر رسانه ای نخست وزیر عراق آمده که 
تجاوزات ترکیه به اراضی عراق تهدیدی برای روابط دو کشور دوست است 
و به تلفات و خسارات مالی و جانی نیز منجر می شود.این اظهارات الکاظمی 
در جریان نشستی درباره امنیت ملی ایراد شد.ترکیه به رغم درخواست های 
بغداد برای توقف عملیات نظامی اش در شمال عراق، همچنان به حماتش 
در استان دهوک در اقلسم کردستان ادامه می دهد.الکاظمی در جریان این 
نشست نتایج بازدیدش از مناطق مرزی عراق و تدابیر اتخاذ شده برای مبارزه 
با فساد و تامین امنیت در مرزها را ارائه کرد.وی گفت که دولتش برای مبارزه 
با فاسدان و ممانعت از سوء استفاده از مرزها تاش می کند و طرحی را برای 
بهبود امنیت در مناطق مرزی ارائه کرده است.در بخش دیگری از این جلسه 
موضوع اعتراضات در عراق و لزوم محافظت از مسالمت  آمیز بودن این 
اعتراضات به نحوی که هم حافظ حقوق شهروندان در آزادی بیان و اندیشه 

باشد و هم از حاکمیت قانون و دولت حفاظت کند، بررسی شد.

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

سرویس حوادث // سارقی که پیش از این 
۱۳ بار به زندان افتاده بود، این بار به دلیل 

سرقت از یک مغازه دستگیر شد.
مدتی قبل خبری مبنی بر سرقت همزمان 
چهار مغازه در محدوده شهرک ولیعصر به 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطاع داده شد 
که به دنبال آن  تیمی از ماموران برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شد و تحقیقات خود 
را آغاز کردند که در جریان آن مشخص شد 
سرقتها از سوی فردی انجام شده که صورتش 

را پوشانده است.
 در ادامه تصاویر بیشتری از دوربین های 
مداربسته جمع آوری و مشاهده شد. بازرسی 

این تصاویر نشان داد که متهم گرچه صورتش 
را پوشانده است، اما در زیر پیراهش عرق گیری 
صورتی رنگ به تن کرده است که همین 
موضوع به عنوان سرنخی برای دستگیری این 

فرد در پرونده قرار گرفت.
 ساعاتی بعد در حالی که مشخصات ظاهری 
سارق به تیم های گشتی اعام شده بود، یک 
گروه از ماموران کانتری با مرد جوانی روبه رو 
شدند که زیرپیراهنی صورتی رنگ به تن داشت 
همین موضوع نیز شک ماموران را برانگیخت و 
اقدام به بررسی هویت وی کردند که مشخص 
شد این فرد از متهمان سابقه داری است که پیش 

از این ۱۳ بار به زندان افتاده است. 

 در همین راستا نیز متهم به مقر انتظامی منتقل 
شد و گرچه سعی داشت خود را  بیگناه نشان 
دهد، اما با مشاهده تصاویر دوربین مداربسته 
و عرقگیر صورتی رنگی که به تن داشت به 
ناچار لب به اعتراف باز کرد و به جرم خود 

اعتراف کرد.
 مرکز اطاع رسانی پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ با تایید این خبر اعام کرد که این متهم 
که ۱۳ سابقه زندان در پرونده اش دارد تا کنون 
به شش فقره سرقت اعتراف کرده است که 
تحقیقات در پرونده اش ادامه دارد و خودش نیز 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا 

شده است.

 سرویس حوادث //  بخشدار مرکزی 
شهرستان سیریک از آتش سوزی 
در جایگاه سوخت شهر گروگ و 

مصدومیت یک نفر خبرداد. 
عباس جهان الدینی در جمع 
خبرنگاران، افزود: در حین تخلیه بنزین 

توسط یک دستگاه تانکر در یکی 
از جایگاه های سوخت شهر گروگ 
آتش سوزی و انفجار شدیدی رخ 
داد. وی خاطرنشان کرد: در این حادثه 
یکی از عوامل جایگاه سوخت دچار 
سوختگی شدید شد که برای درمان به 
بندرعباس منتقل شد. این مقام مسئول 
با اشاره به اینکه تانکر حامل بنزین 
هم در آتش سوخت، تصریح کرد: به 
بخشی از جایگاه سوخت شهر گروگ 
نیز حدود ۸۰ میلیون تومان خسارت 

وارد شد. بخشدار مرکزی شهرستان 
سیریک اظهار کرد: آتش سوزی با 
تاش سه ساعته نیروهای آتش نشانی 
و مردم مهار و از سرایت آتش به منازل 
مسکونی اطراف جلوگیری شد. به 
گزارش ایسنا ؛ جهان الدینی بیان کرد: 
علت دقیق آتش سوزی در جایگاه 
سوخت شهر گروگ هنوز مشخص 
نشده، اما به گفته شاهدان اتصالی 
ژنراتور برق پمپ بنزین علت آتش 

سوزی بوده است.

آتش سوزی در جایگاه سوخت 
یک مصدوم برجای گذاشت

 عرق گیر صورتی، کار دست دزد حرفه ای داد

سرویس حوادث // فردی که قصد 
سرقت  کابل و سیم  برق فشار قوی 
در شهر بم را داشت، بر اثر برق 

گرفتگی مصدوم شد.
سرهنگ اکبر نجفی، فرمانده انتظامی 
شهرستان بم در این باره  گفت: در پی  

تماس های مردمی و  دریافت اطاعاتی 
مبنی بر یک مورد برق گرفتگی در یکی 
از مناطق شهرستان بم،  ماموران گشت 
کانتری ۱۱  بافاصله به محل حادثه اعزام 

شدند.
وی افزود: در تحقیقات و بررسی های اولیه 

مشخص شد، سارقی که برای سرقت 
سیم برق از تیر برق بالا رفته، هنگام 
سرقت کابل برق فشار قوی بر  اثر برق 
گرفتگی از بالای دکل  برق به پایین 
پرتاب و به شدت مصدوم شده است. این 
مسئول انتظامی با بیان این که این سارق 
زخمی توسط عوامل امدادی به بیمارستان 
منتقل شده است، خاطرنشان کرد: متهم 
برای تحقیقات بعدی تحت نظر ماموران  

قرار دارد.

سارق کابل برق را برق گرفت

شماره مجوز : 1396.3108 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/7/25
                   آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي     

                     » شماره 98-75 «
شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای، نسبت به »سنگ چینی و احداث 

دیوار حفاظتی در خطوط ناحیه مرکز« اقدام نماید.
لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 500,000 ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 4001103104025187 

بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاریخ 99/04/24 لغایت 99/04/26 
اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر با شماره 4-33331700-076 داخلي 2099 و در خصوص سامانه با داخلی 3000 تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، 
فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد. ضمنا« تاکید می گردد اسناد بایستی به صورت فیزیکی نیز در روز 

برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت تحویل گردد. 
توضیحات:
1ـ الزامات:

1-1ـ دارا بودن حداقل رتبه 5 ابنیه و نیرو 1-2ـ بازدید حضوری از محل پروژه و امضای صورتجلسه بازدید با هماهنگی نماینده کارفرما 
2- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 421,495,673 ریال، به صورت تضمین معتبر بانکي)مخصوص طرحهای عمرانی( و یا 

واریز نقدي 3- پرداختهای قرارداد از محل اسناد خزانه اسلامی با تاریخ سررسید 1401 می باشد.
4ـ مدت انجام پروژه: 5 ماه شمسی  5ـ دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و 
شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با تلفن 09212196138 )آقای مهندس قریشی( تماس حاصل فرمایند.

6ـ حداکثر مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شرکت تا ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 99/05/07 و زمان بازگشایی پاکات راس 
ساعت 10 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد.  7ـ به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد 
سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد. 8ـ آگهي ما در سایت 

سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.
شناسه اگهی :911168

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       

  
                      آگهی تغییرات 

شرکت مسکن مهرقلعه میناب شرکت تعاونی به شماره ثبت 1169 و شناسه ملی 10800040433 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1398/6/7که طی نامه شماره 4861/51 مورخ 27 /1398/6به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان میناب رسیده 
است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای نوروز مکی نصیرایی به شماره ملی 
3420792638 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای حمزه مکی زاده به شماره ملی 3420319827 به سمت مدیرعامل و نائب رئیس 
هیئت مدیره آقای علی عدنی پور به شماره ملی 3420153252 به سمت منشی هیئت مدیره آقای خلیل حق دوست به شماره ملی 
3422059601 به سمت عضو هیئت مدیره آقای عبدالمجید درستکار مینابی به شماره ملی 3421815313 به سمت عضو هیئت 
مدیره آقای محسن رستمی پرور به شماره ملی 3410100040 به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای محمد مکی زاده 

به شماره ملی 3420319835 به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( - کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته ، برات و اوراق 
بهادار با امضای رئیس هیئت مدیره به اتفاق مدیرعامل و با مهر تعاونی دارای اعتبار است و اوراق عادی ونامه ها با امضا مدیرعامل و با مهر تعاونی معتبر است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب 
شناسه اگهی  )911643(

  
                     آگهی تغییرات

 شرکت مهتاج جنوب بندر شرکت تعاونی به شماره ثبت 9588 و شناسه ملی 10800123471 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1398/3/4و به موجب مصوبه شماره 1644/80 مورخ 1397/5/30 هیئت مقررات زدائی و تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کارتصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اساسنامه جدید شرکت در 52 ماده و 29 تبصره به تصویب 
رسید و جایگزین اساسنامه قبلی گردید. - موارد ذیل به موضوع شرکت الحاق گردید و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح شد 
: پرورش میگو، پرورش ماهی در قفس، تکثیر لارو میگو، تولیدخوراک دام و طیور ویژه آبزیان و توزیع آن، خرید و فروش 
محصولات ، واردات مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات مربوطه، تاسیس سردخانه، بسته بندی ، صادرات و واردات . 
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 مدیر پروژه پسماند هرمز:
کیسه های پارچه ای منقش به آهوی جبیر و لاک پشت

 در هرمز توزیع شد
 سرویس شهرستان // مدیر پروژه پسماند هرمز گفت: کیسه های 
پارچه ای منقش به آهوی جبیر و لاک پشت ۲ حیوان بومی جزیره هرمز 
که در خطر انقراض هستند، در نانوایی و سوپرمارکت های هرمز در بین 
شهروندان توزیع شد.محمد مینوسپهر بیان داشت: همزمان با روز جهانی 
نه به کیسه های پلاستیکی، کیسه های پارچه ای منقش به آهوی جبیر و 
لاک پشت دو حیوان بومی جزیره هرمز که در خطر انقراض قرار دارند، 
در نانوایی و سوپرمارکت های هرمز در بین شهروندان توزیع شد.مدیر 
پروژه پسماند هرمز عنوان کرد: گرایش مردم به مصرف بی رویه ظروف 
پلاستیکی به دلیل سبک، ارزان و یکبار مصرف بودن آن ها در حالی است 
که نگهداری مواد در این ظروف اثر سو بر سلامت جسم دارد. با وجود 
این، مردم باز هم به مصرف کیسه های پلاستیکی تمایل دارند و استفاده 
از آن به یک رفتار تبدیل شده است.مینوسپهر خاطرنشان کرد: زندگی 
بدون کیسه پلاستیک ریشه در فرهنگ ما دارد و استفاده از زنبیل های 
پلاستیکی، حصیری و پارچه ای یا پاکت های کاغذی، برای بسیاری از 
ما یادآور گذشته و دوران کودکی است و می بایست با آگاهی بخشی به 
جامعه دوباره آن را احیا کنیم.مینوسپهر افزود: کیسه های پارچه ای تا حد 
بسیار زیادی می تواند جای نایلون و نایلکس را بگیرد و جایگزین سالمی 
برای آن باشد و این کیسه ها در صورت آلوده و کثیف شدن، قابل شستشو 
هستند و می توان آن را به مدت طولانی استفاده و ضمن کاهش هزینه های 
خانوار، کمک به کاهش تولید پسماند و حفظ محیط زیست کرد.به گزارش 
مهر ؛ وی ابرازداشت: اینک وقت آن رسیده که هر یک از ما دست کم یک 
یا دو کیسه پلاستیکی را از چرخه مصرف خود خارج کنیم و به پیشنهاد 

فروشنده برای دریافت آن نه بگوییم. 

سیریک بالاخره صاحب سونوگرافی شد
 سرویس شهرستان // بالاخره پس از سال ها گرفتاری مردم سیریک، 
یک دستگاه سونوگرافی در بیمارستان امام سجاد )ع( سیریک نصب و 
راه اندازی شد.»سیریک« یکی از شهرستان های مهم سواحل مکران است 
که از سال 86 با تفکیک از شهرستان میناب به شهرستان مستقل تبدیل 
شد اما امکانات این شهرستان در بسیاری از زمینه ها بخصوص در زمینه 
بهداشت و درمان سبب گرفتاری هایی برای مردم شده است.پس از سال ها 
از سفر سیریکی ها برای انجام یک سونوگرافی ساده، بالاخره یک دستگاه 
سونوگرافی در بیمارستان امام سجاد )ع( سیریک نصب و راه اندازی 
شده است.سفاری رییس بیمارستان امام سجاد سیریک ضمن تشکر از 
همکاری دکتر فرشیدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی، دکتر غریب زاده  
معاون درمان، دکتر کاشانی، معاون توسعه این دانشگاه و مهندس جمال 
الدینی، فرماندارسیریک افزود: دستگاه سونوگرافی این بیمارستان که از 
قابلیت های خاص و پیشرفته ای برخوردار است، توسط مجموعه خیران 
شهرستان خریداری و اهدا شده است.وی عنوان کرد: با هماهنگی و اطلاع 
رسانی قبلی که بعمل آمد، پنجاه نفر جهت انجام سونوگرافی پذیرش شدند 
که بخش عمده آنها مادران باردار بودند.به گزارش فارس، جهت رفاه 
حال شهروندان، روزهای جمعه هر هفته متخصص رادیولوژی جهت ارائه 

خدمات سونوگرافی، در بیمارستان سیریک مستقر می شود.

خبری

شهرستان

در پسکرانه های خلیج فارس شهرهایی قرار دارند که 
همواره در مسیر کاروان های تجاری بودند.

  با توجه به موقعیت جغرافیایی این شهرها و قرار داشتن 
 آن ها در مسیرهای ارتباطی همواره جمعیت مسکون در

 آن ها زیاد بوده است. شهرهایی که در مسیر راه های 
تجاری قرار داشتند، علاوه بر مزایای این مسیرها، معایب 
آن که هجوم اقوام متعدد از همین مسیرهای تاریخی بود نیز 
شامل آن ها می گردید. با وجود این،  این شهرها با توجه به 
منافعی زیادی که از مسیرهای تجاری اعم از اتراق کاروان 
ها و تهیه مایحتاج کاروان ها و چهارپایان آن ها از این 
شهرها از یکسو و تهیه کالاهای مورد نیاز مردم این شهرها 
از طریق همین کاروان ها به دست می آوردند، به موجودیت 
خود در بستر تاریخ ادامه دادند. شهر تاریخی لمزان در بخش 
مهران استان هرمزگان از شهرهای قدیمی جنوب ایران است 
که همواره در مسیرهای تجاری قرار داشته است و در حال 
حاضر هم این چنین است. با توجه به اهمیت تجاری بنادر 
کنگ و لنگه در اواخر دوره صفویه و این که نمایندگی های 
تجاری اروپایی و هندی در بندرکنگ شکل گرفت، منطقه 
مهران و شهر کنونی لمزان بیشتر در مسیر تجارت کالا به 
استان فارس قرار گرفت. این مسیر تجاری از بندرکنگ و 
از طریق کوهین و مسیری کوهپایه های شروع می گردید 
و پس از عبور گزیر در یک مسیر کوه و دشت وارد ناحیه 
مهران شده و از شهر لمزان به طرف کنچی، گوده و لارستان 
فارس می رفت. مسیر نامبرده کاروان رو بوده و کاروان های 
تجاری با چهارپایانی نظیر شتر، قاطر و الاغ این مسیر را طی 
می کردند. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر لمزان و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش 
این شهر جناب آقای محمد جلالی به رشته تحریر در می 
آید، در نظر دارد به نقش شهر لمزان در مسیرهای تاریخی 
پرداخته و نشان دهد که این شهر تاریخی همواره در بستر 
تاریخ دارای اهمیت اقتصادی و تجاری بوده و در مسیر 
تجارت بودن آن عاملی برای شکل گیری بافت جمعیتی در 

این شهر گردیده است.
 شهر لمزان، مرکز بخش مهران شهرستان بندر لنگه در استان 
هرمزگان در جنوب ایران است. لمزان در جنوب کوه ببیان 
و زیر کوه روستای کنچی واقع شده  و در تاریخ ۱۱ بهمن 
۱۳۹۱ رسماً تبدیل به شهر شد. این شهر از شمال به کوه 
ببیان، از جنوب به رودخانه مهران، از غرب به روستای کنار 
زرد و سپس دهستان مهران و از مشرق به پدل منتهی می 
گردد. این شهر در ۹۰ کیلومتری شرق شهرستان بستک واقع 
شده است. راه لمزان بستک از پاسگاه ژاندارمری مهران از 
جاده آسفالت بندر لنگه منشعب شده درجاده ای سواره  رو در 
جهت شرق به طرف لمزان می رود. روستای لمزان در دوران 
گذشته از توابع ناحیه جهانگیریه و شهر بستک بوده است، اما 
اکنون از توابع بخش مرکزی شهرستان بندرلنگه است و در  
بخش مهران شهرستان بندر لنگه واقع گردیده  است و همان 
گونه که عنوان گردید مرکز بخش مهران می باشد. جمعیت 

این شهر بیش از سه هزار نفر است روستاهای تابع بخش 
مهران عبارتند از: پدل، انجیره، خورچا، کم رضوان، کونه، 
کوردان، هیرو، هرا، دم هرایی، پس بست، ناهنگ، دوآب، 
لاور و بن کوه وروستاهای کوچک دیگر که جمعیت این 

بخش را تشکیل می دهند
لمزان از مجموعه چند محله به نام های مغدان، لدخو، کهور 
کوچه، چاهگز، باغ، خهی، ده وسط، سربالا، سرمیران،  گود 
سرخ، بردستان و خور چاه تشکیل گردیده است و بعد از 
شهر شدن لمزان هم همچنین نام بیشتر محلات قدیمی این 
شهر بر روی آن مانده است. با توجه به موقعیت جغرافیایی 
شهر لمزان و قرار داشتن آن در مسیرهای کاروانی گذشته 
و نزدیکی آن به تمام روستاهای جهانگیریه قدیم از یکسو 
و قرار داشتن در یک موقعیت آب هوایی بهتر نسبت به 
بندرلنگه و بستک با توجه به در ارتفاع تر بودن منطقه از 

سوی دیگر باعث گردیده است، تا این شهر همواره مورد 
توجه باشد. مسیرهای تجاری که به لمزان منتهی شده و 
یا از این شهر می گذشتند سبب رونق لمزان می گردید. 
شهر کنونی لمزان قابلیت و پتانسیل آن را داشت که محل 
بارانداز و اتراق کاروان های تجاری باشد. زیرا از یکسو شهر 
 لمزان و منطقه مهران دارای باغات و کشاورزی خوبی بوده 
و کاروان های تجاری جهت علوفه دام و تهیه مایحتاج خود 
از لمزان که شامل جو، گندم، علوفه برای چارپایان، خرما 
و غیره بود مشکلی نداشتند و از سوی دیگر منطقه مهران و 
شهر لمزان در گذشته بسیار پرآب بوده و با توجه به وجود 
کوه های متعدد، کانال کشی آب به وسیله قنات و وجود برکه 
ها و چاه های بزرگی که با سیستم گاوچاه کار می کردند، 
همواره آب کافی برای کاروان ها و مصارف چارپایان آن ها 
در دسترس بوده است. به همین دلیل کاروان های تجاری که 
از بندرلنگه و کنگ و سواحل خلیج فارس از طریق لمزان 
به منطقه بستک و استان فارس حرکت می کردند، نسبت به 

مایحتاج سفر و آب و علوفه دام مشکلی نداشتند.
 مسیر کاروان رو که از بندرکنگ به لمزان می رسید نیز از نگاه 
امنیت مسیر نسبتا خوب بوده و سرقت در آن کمتر صورت 
می گرفت و بسیاری از محصولات دریایی نظیر ماهی و 

 غیره هم از این مسیر به لمزان و روستاهای اطراف آن برده 
می شد. امنیت را در مسیرهای کوهپایه از طریق ایجاد قلعه 
های متعدد در برخی از نقاط مسیر می توان به خوبی رعایت 
کرد و مسیر کوهی که بندرکنگ را به لمزان وصل می نمود 

هم از این امر مستثنی نبود.  
کارکرد مسیرهای تجاری به شهر لمزان از دوره صفویه رونق 
گرفت و تمامی روستاهای مسیر اعم از کوهین، گزیر، لمزان، 
انجیره، پدل، کنچی و گوده تا لار از مزایا و معایب این مسیر 
برخوردار بودند. هم به کاروان ها خدمات می دادند و هم از 
خدمات کاروان ها استفاده می نمودند و در بستر زمان خود 
مردم لمزان نیز به مکاری گری و جابه جایی کالا پرداخته 
و از این طریق امرار معاش می نمودند. بسیاری از کالاهایی 
که در روستاهای مسیر و از جمله لمزان با قیمت مناسب تر 
فروخته می شد، مربوط به کالاهایی بود که از کاروان های 
تجاری خریداری می گردید. در مسیر تجاری بودن لمزان 
باعث گردید تا مشاغلی نظیر مکاری گری و خدمات دهی 
به کاوران در بستر زمان شکل گیرد و از سوی دیگر نیز 
باعث شکل گیری طبقه تجار در لمزان گردد. این طبقه تجار 
به تدریج گسترش پیدا نموده و بعدها به کشورهای حوضه 
جنوبی خلیج فارس نیز مهاجرات نموده و از تجار خوشنام 
آن مناطق گردیدند. از دوره صفویه به بعد نیز مسیرهای 
تجاری منطقه مهران همواره مورد توجه بوده و خوانین بنی 
عباسی بستک یکی از بزرگترین قلعه های خود را که قلعه 
دیده بان است را در این منطقه بنا نمودند. قلعه دیده بان که 
مدت مدیدی سکونتگاه شیخ محمد بنی عباسی از خوانین 
بستک بوده است، علاوه بر کارکرد نظامی، کارکرد نظارتی 
بر مسیرهای تجاری نیز داشته است و معمولا کاروان ها به 
راهداری ها و مکان های حفاظتی در طول مسیر نیز مبلغی 
 را پرداخت می کردند و به عبارتی مبالغی از این بابت از
 کاروان ها اخذ می گردید. لمزان همواره محل استقرار 

خوانین بنی عباسی نیز بوده است. 
در دوره زندیه نیز که شیراز پایتخت ایران بوده و مسیرهای 
تجاری خلیج فارس رونق خوبی داشتند، منطقه مهران و 
لمزان که در مسیر تردد کاروان ها بوده، رونق پیدا نمود. زیرا 
بخشی از کالاهای تجاری از این مسیر به لار و استان فارس 
منتقل می گردید. خوانین بنی عباسی که از طرف دولت 
مرکزی ایران بر ناحیه جهانگیریه حکمروایی می نمودند 
نیز در این دوره مناسبات حسنه ای با دربار زندیه و کریم 
خان زند داشتند و در جهت آبادانی منطقه و امن نگه داشتن 
مسیرهای تجاری تلاش وافری انجام دادند. حکم هایی که 
کریم خان زند برای خوانین بنی عباسی جهت حکمروایی و 
امن نگه داشتن منطقه تحت قلمرو آن ها صادر نموده است، 
نشان می دهد که ارتباطات خوبی بین خوانین و کریم خان 
زند وجود داشت.  در این دوره ناحیه جهانگیریه و لمزان که 
جزو این ناحیه بوده است، رونق تجاری خوبی پیدا نمود و 
تردد کاروان ها از بنادر خلیج فارس در مسیرهای متعدد 
رشد شایانی پیدا کرد. پس از آن با توجه به ماشین رو شدن 

مسیرها و ایجاد مسیر گوچی از بندرلنگه به بستک، مسیر 
کاروان رو که از کوهین به لمزان منتهی می گردید، از رونق 
افتاد و با توجه به با فاصله مسیر بندرلنگه به بستک با شهر 
لمزان، سال های مدید ارتباط شهرستان بستک تا لمزان با 
توجه به خاکی بودن و پرگردنه بودن مسیر محدود تر گردید. 
با آسفالت شدن مسیر لمزان تا پاسگاه مهران و پیوستن با 
کمترین فاصله به شهر و شهرستان بستک از یکسو و تردد 
از لمزان به بندر خمیر از طریق دژگان از سوی دیگر، به 
نوعی مسیرهای تاریخی آسفالت گردیده و دوباره لمزان در 
مسیرهای تجاری قرار گرفت. در حال حاضر شهر لمزان در 
مسیر شهرستان بستک به بندرخمیر و بندرعباس می باشد 
و این مسیر تاریخی تا حدود اندکی بعد مسافت بستک به 
بندرعباس و به ویژه بندرخمیر از طریق گوده را کمتر نموده 
و ترددها از مسیر بستک به لمزان جهت رفتن به بندرخمیر 
و بندرعباس بیشتر شده است که در نوشتارهای بعدی به 

صورت مفصل به آن پرداخته می شود. 

نقش شهر لمزان در مسیرهای ارتباطی در بستر تاریخ

                                                           M.Hassannia1354 gMail.cOM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  
                                                           آگهی مزایده نوبت اول 

شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی 9900056در خصوص دعوی آقای میلاد رمضان زاده علیه خلیل فراری که 
محکوم به پرداخت وجه گردیده که در این راستا یک دستگاه سواری پژو 206 از اموال محکوم علیه مذکور به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود موضوع 
مزایده یک دستگاه خودرو سواری پژوsd 206    تی یو فایو الف( مشخصات خودرو: یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی 144 د 78 ایران 84سیستم: پژو 206 
اس دی تی یو فایو رنگ: سفید شماره موتور: 006892 شماره شاسی: 024856  ب( وضعیت حاضر: اتاق: درب موتور ، گلگیر چپ جلو و عقب، درب عقب، 
سپر عقب، درب جلو و عقب راست آثار برخورد وجود دارد- داشبورد: سالم مستهلک- صندلی و تودوزی: سالم و مستهلک- شیشه ها: سالم -چراغها: سالم 
مستهلک- لاستیک ها: دارای اج 60 درصد -آینه ها :سالم موتور :روشن و آماده به کار به نظر سالم- گیربکس به نظر سالم -دیفرانسیل به نظر سالم دارای 30 

درصد استهلاک- با جرثقیل به پارکینگ انتقال یافته است با توجه به این که در مورخ 26/ 3/ 1399 به پارکینگ منتقل شده نظر دارای بیمه نامه شخص ثالث باشد هزینه پارکینگ از مورخه  
26 /1399803روزانه 50/000 ریال محاسبه واز مبل پایه ارزیابی کسر گردیده است ضمنا  خودروفوق در رهن ایرانخودرو میباشد ج (ارزش وسیله با توجه به شرح فوق وضعیت حاضر و 
سایر شرایط ذکر شده ارزش پایه فعلی دستگاه مذکور مبلغ یک میلیارد ریال ریال معادل یکصد میلیون تومان ارزیابی میگردد. 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه 
می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 
مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای 
احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده در روز یکشنبه  ساعت 12مورخ 1399/5/5در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی 
کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6- در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با 
انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا 
تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

                                           دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس -بهمن نیا

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامی ایران

  
                             آگهی حصر وراثت

 آقای موسی زارعی فرزند دادشاه به شماره ملی  31 460 98 586 شرح دادخواست به کلاسه 65/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم عباس زارعی فرزند موسی به شماره ملی 609 136 5860 متولد 1/3/ 1381که در تاریخ  1397/11/27که 
در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-موسی زارعی فرزند دادشاه به  شماره ملی 5869846031 
پدر متوفی 2- آمنه اخلاقی فرزند مراد به شمار ملی 3469563314 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد 

                                                     قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامی ایران

  
                                        آگهی حصر وراثت

 آقای علی احمدی فرزند احمد به شماره ملی5869765536شرح دادخواست به کلاسه 66/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم عباس احمدی فرزند علی به شماره ملی 5860080077 متولد 1357/6/17که در تاریخ 20/ 8/ 1390 که 
در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته و رسه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-علی احمدی فرزند احمد به شمار ملی    5869765536   
2-زینب دوستکی فرزندمحمد به شماره ملی 5869765031اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد

                                                       قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد
 مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستري جمهور ي اسلامی ایران

با توجه به اهمیت تجاری بنادر کنگ و 
لنگه در اواخر دوره صفویه و این که 
نمایندگی های تجاری اروپایی و هندی 
در بندرکنگ شکل گرفت، منطقه 
مهران و شهر کنونی لمزان بیشتر در 
مسیر تجارت کالا به استان فارس قرار 

گرفت

,,

طرح :  امیر کاربخش

  
                        آگهی حصر وراثت

 آقای احمد شهدادی فرزند چراغ به شماره ملی 5869765536شرح دادخواست به کلاسه 67/ 99 شعبه سردشت از 
این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم حمید شهدادی فرزند احمد

 به  شماره ملی 5860057350متولد 10/20/ 1373 که  در تاریخ 1396/9/3 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-احمد شهدادی فرزند چراغ به شماره ملی 0851 985 586 2- مریم شهدادی فرزند اکبر 

به شماره ملی 5869795265اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی 
اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ازمتوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد

 قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
اسلامی  ي  جمهور  دادگستري 

اعضای انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات استان هرمزگان

  

به استناد بند 1 ماده 36 اساسنامه و بند 2 ماده 15 اساسنامه مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات و رسانه استان هرمزگان در تاریخ 14 /5 /99ساعت 
10 صبح در محل دفتر  دریا با دستور کار زیر تشکیل می گردد .از تمامی اعضای محترم دعوت به عمل می آید. دستور کار - انحلال انجمن و انتخاب هیات تصفیه

آگهی مجمع عمومی فوق العاده انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات استان هرمزگان



نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156

سلامت

  طالع بینی  

 سه شنبه  24تیر1399

22ذی القعده 1441

 سال نوزدهم شماره 3364

فروردین :    
امروز انگیزه ی کافی ندارید، به همین خاطر 
ممکن است بدون این که تلاش زیادی از خود 
نشان دهید مسیرتان را طی کنید. آن چه اکنون 
اهمیت دارد جنبه های اجتماعی شغل تان است. حتی اگر امروز 
مجبور نیستید که به سر کار بروید، به شما توصیه می شود حتماً از 
منزل خارج شوید. به این ترتیب می توانید ذهن تان را که از بار 
سنگین مسئولیت ها و پیچیدگی های روابط تان خسته شده کمی 
آرام تر کنید. فقط یادتان باشد که نمی توانید از واقعیت فرار کنید، 
زیرا همیشه منتظر شماست تا به آن رجوع کنید. اما حالا که فرصت 

درنگ پیش آمده می توانید از آن لذت ببرید.
اردیبهشت   :  

امروز می توانید یک مشکل قدیمی را حل کنید، 
اما به شرط این که با یک رویکرد جدید به سراغ 
آن بروید. بد نیست به کسانی که دوست شان دارید 
توجه کنید، اما حالا که از خواسته های غیر منطقی 
آن ها در امان هستید، میل دارید که بیشتر وقت تان را صرف کار و 
حرفه ی خود کنید. پس به آن ها بگویید که شما نیز احتیاج دارید 
اوقاتی را به خودتان اختصاص دهید. وقتی با انرژی دوباره پیش آن 

ها برگشتید، حتماً به خاطر انتخاب تان تحسین خواهید شد.
خرداد  :  

اکنون احتیاج دارید که کمی آزاد باشید و به 
امور دلخواه تان بپردازید، اما باید بدانید که 
اکنون زمان مناسبی نیست. نه تنها دوست دارید 
 که مثلًا به مسافرت بروید، بلکه می خواهید از

 محدودیت های تان هم فرار کنید. سعی کنید ببینید که چه چیزی 
شما را از پرداختن به آرزوها و رویاهای تان بازداشته است. برای 
این که آینده ی هیجان انگیزی را برای خود رقم بزنید باید بعضی 

چیزها را در گذشته رها کنید.
  تیر  :

دوست دارید که صمیمیت های تان را بیشتر 
کنید، اما به نظر می رسد که این خواسته ی شما 
 اکنون چندان عملی نباشد، زیرا خواسته های

 احساسی تان را نمی توانید به راحتی در قالب 
کلمات بیان کنید. اما نگران نباشید، تا آخر این ماه فرصت دارید 
که جمله های مناسب برای انتقال پیام تان بسازید. سعی نکنید این 
فرآیند را سرعت ببخشید، زیرا اگر شتاب کنید شاید مجبور شوید که 

همه چیز را از نو شروع کنید.
 مرداد:

اگر شخص مورد علاقه ی تان امروز از شما فاصله 
می گیرد، این موضوع را خیلی شخصی نکنید. شاید 
علت رفتار او اصلًا ربطی به شما نداشته باشد. به 
جای این که با عصبانیت رفتار کنید یا اینکه فاصله ی ایجاد شده را 
انکار نمایید، به شما توصیه می شود که دیگران را راحت بگذارید و 
به آن ها این حق را بدهید که اگر می خواهند از شما دور باشند. به 
جای این که فوراً دست به کار شوید تا روابط به هم ریخته تان را 
سر و سامان دهید، بهتر است اول به طرز رفتار خودتان رجوع کنید.

   شهریور  :
اکنون دیگر نمی توانید کارهای تکراری گذشته را 
با همان رویه همیشگی انجام دهید، پس باید یک 
تغییری و تحولی ایجاد کنید. در واقع از انجام 
کارهای تکراری و قرار گرفتن در موقعیت های 
یکنواخت خسته شده اید. درست نیست برای این که احساس امنیت 
کنید به این تکرارها بچسبید. اکنون زمان آن است یک تحول مثبت 

در زندگی تان ایجاد کنید.
 مهر:

امروز ماه به پنجمین خانه در طالع شما یعنی خانه 
عشق وارد شده است، به همین خاطر تمایل دارید 
که خواسته های تان را در یک رابطه عشقی به طرف 
مقابل تان انتقال دهید. حواس تان باشد که طرف مقابل منظورتان را 
درست درک کند. آن چه شما می خواهید مقداری فضای شخصی 
و خصوصی است تا اوقات تان را صرف امور خلاقانه کنید. یادتان 
باشد که گاهی دوری و فاصله, قلب ها را بیشتر به همدیگر نزدیک 

می کند.
  آبان : 

امروز نباید سرعت عمل به خرج دهید، زیرا ممکن 
است فرصت هایی را که هنوز تجربه نکرده اید از 
دست بدهید. البته نتیجه گیری های کلی شما درباره  
هدف تان کاملًا درست است، اما مشکل این جاست 
که هنوز بهترین راهکار را برای دستیابی به آن پیدا نکرده اید. پس 
به شما توصیه می شود که مجدداً همه ی انتخاب های تان را بررسی 

کنید.
 آذر  :

 به نظر می رسد که اتفاقات امروز چندان 
با برنامه ریزی های شما هماهنگ نیستند. این 
تفاوت ها زمانی مشکل ساز می شود که سعی کنید 
قدرت تان را بر امور جاری اعمال کنید. اگر تصمیم دارید که به همه 
ی دنیا خودی نشان دهید، باید بدانید که وارد یک بازی بیهوده شده 
اید. گاهی وقت ها نمی شود همه چیز را تحت فرمان درآورد، پس 
به خاطر چیزهایی که اجتناب ناپذیرند مبارزه نکنید. کمی انعطاف 

پذیری نشان دهید تا امروز را به سلامت از سر بگذرانید.
 دی  : 

از این که تنها هستید حس خوبی دارید و احساس 
امنیت می کنید. شاید تصمیم بگیرید که به خودتان 
ریاضت دهید، مثلًا از پول و عشق و لذت ها ی 
دیگر پرهیز کنید. اما باید دلیل این کارتان را بدانید 
و از پیامدهای آن اطلاع داشته باشید. به شما توصیه می شود پیش 

از این که دست به کار شوید مدتی صبر کنید.
 بهمن:

اکنون در اوج رفتارهای عجیب و غریب تان هستید 
و بسیار مشتاق اید که تمایلات غیر معمول تان را به 
دیگران نشان دهید. اما نگران این موضوع هستید که 
اگر این کار را بکنید چه پیامدهایی خواهد داشت. 
از آن جایی که می دانید تمایلات تان از نوع عادی نیستند، راحت 
تر می توانید نگرانی های تان را توجیه کنید. یادتان باشد که نیازی 
نیست احساسات تان را با همان شدتی که تجربه می کنید انتقال 

دهید.
اسفند :  

اکنون باید راهی پیدا کنید تا به نحو احسنت 
 کارآمدی خود را نشان دهید. همیشه قوه ی
 خیال تان در حال رویاپردازی است، اما اکنون به شما توصیه می 
شود که آن چه را در ذهن دارید با دیگران در میان نگذارید. خیالات 
تان را با دقت و علاقه بیشتری بررسی کنید، زیرا گنج هایی در آن ها 

نهفته است که فقط خودتان می توانید پیدایشان کنید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
04:30:00  اذان صبح

 05:59:54
 12:51:30
 19:41:41
 19:58:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:45:17  اذان صبح
 06:21:21
 13:21:56 
 20:21:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:33:12  اذان صبح
 06:07:55
 13:08:07
 20:07:10
 20:25:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:58:49  اذان صبح
 05:33:11
 12:32:14
 19:29:55
 19:47:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:36:15  اذان صبح
 06:09:35
 13:06:23
 20:01:44
 20:19:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:15:38  اذان صبح
 05:50:00
 12:48:18
 19:45:08
 20:03:07

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:35:58  اذان صبح
 06:11:03
 13:10:18
 20:08:05
 20:26:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:06:29  اذان صبح
 05:46:29
 12:54:00
 20:00:22
 20:19:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 20:39:17  اذان مغرب  اذان مغرب
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سرویس سلامت // با شیوع ویروس کرونا 
مطب دندان پزشکان تعطیل شدند و تا اواسط 
اردیبهشت خدماتی ارائه نمی کردند، با بهبود 
وضعیت کرونایی این مطب ها نیز بازگشایی 
شده و در حال خدمات دهی هستند، اما در 
چه صورت و برای چه کارهایی به دندانپزشک 

مراجعه کنیم؟ 
،دندان عقل فک پایینم با وجود رعایت بهداشت 
فردی همچنان مقداری پوسیده شده است که در 
چند روز گذشته دچار درد و قرمزی لثه آن شد با 
وجود افزایش شیوع ویروس کرونا تصمیم گرفتم 
با استفاده از دهان شویه کماکان با این موجود 

اضافی در دهانم سر کنم.
از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور مطب های 
دندانپزشکی از جمله مکان هایی بود که تعطیل شد 
و فعالیت آن ها تا نیمه اردیبهشت ماه ممنوع بود اما 
از این تاریخ به بعد با تاکید بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی، بیشتر در موارد اورژانسی خدمات ارائه 
می شود.البته برخی مطب های دندانپزشکی استان 
همچنان  به دلیل شیوع بیماری کرونا تعطیل هستند 
و برخی دیگر غیر از موارد اورژانسی خدمات 
دیگری ارائه نمی دهند که در این شرایط بروز 

دندان درد می تواند بسیار آزاردهنده و غیرقابل 
تحمل باشد.

اکنون سئوالی که پیش می آید این است که تا 
چه میزان در این ایام دندانپزشکی و خدمات 
آن ریسک ابتلا را بالا می برد و حال و روز 
دندانپزشکان و بیماران شان در این ایام چگونه 
می گذرد؟ برای جواب به این سئوالات و بررسی 
وضعیت مطب و درمانگاه های دندانپزشکی به 
سراغ یکی از دندانپزشکان شاغل در یکی از 
درمانگاه های سطح شهر رفتیم و با او به گفت وگو 

پرداختیم.
پروتکل های بهداشتی به صورت کامل 

رعایت می شود
در این رابطه حسین بهمن زاده اظهار کرد: از 
اواسط اسفند ماه مطب های دندانپزشکی بعلت 
شیوع ویروس کرونا تعطیل شد و از تاریخ ۲۰ 
فروردین درمانگاه ها شروع به فعالیت کردند و 
برخی از مطب ها کماکان تعطیل هستند.وی در 
خصوص خطر ابتلا به ویروس طی کارهای 
دندانپزشکی گفت: رعایت پروتکل ها در مراکز 
دندانپزشکی بسیار ضروری بوده چرا که ریسک 

ابتلا هم در بیمار و هم در دندانپزشک بالا است که 
البته این خطر برای دندانپزشکان بیشتر می باشد.

بهمن زاده ضمن اشاره به اینکه چشم، دهان و بینی 
راه های ورود ویروس کرونا به بدن می باشد، ادامه 
داد: نزدیک بودن بیش از حد صورت دندانپزشک 
و بیمار، باعث می شود در صورت رعایت نکردن 
پروتکل ها، زمینه بسیار مناسبی برای ابتلا به وجود 

بیاید.
وی در رابطه با پروتکل های رعایت شده توسط 
دندانپزشک تصریح کرد: خود دندانپزشکان باید 
از گان محافظتی، شیلد، عینک محافظ و ماسک 
مخصوص نظیر N ۹5 و p ۱۰۰ استفاده کنند و 
استفاده از ماسک معمولی جراحی به هیچ عنوان 
توصیه نمی شود. بهمن زاده درباره پروتکل های در 
نظر گرفته برای بیماران اضافه کرد: برای بیماران 
در بدو ورود دستکش و مایع ضدعفونی کننده 
قرار داده شده است در برخی مطب های خصوصی 
کاورهای یکبار مصرف برای کفش داده می شود 
تا در صورت آلوده بودن کفش ها به مطب منتقل 
نشود.او ادامه داد: همچنین درجه تب هر بیمار 
سنجیده می شود و سئوالات خوداظهاری از وی 
پرسیده می شود نظیر داشتن علائم در روزهای 
گذشته، برخورد و تماس با بیماران کرونایی، که 
در صورت داشتن علائم و تماس با بیمار کرونایی 

خدمات دندانپزشکی به آن ها داده نمی شود.
چرا دندانپزشکی ریسک ابتلا به کرونا 

را بالا می برد؟
بهمن زاده در این باره اظهار کرد: اگر یک بیمار 
ناقل در این ایام به مطب و درمانگاه مراجعه کند، 
بعلت بالا بودن مدت زمان درمان و همچنین 
فاصله اندک صورت دندانپزشک با بیمار، ریسک 

ابتلا بالا می رود.

او با تاکید بر اینکه دندانپزشکی جز حرفه  های 
پرخطر در ایام شیوع ویروس کرونا می باشد، 
گفت: سایر بیماران در مطب نیز در خطر مبتلا 
شدن از فرد ناقل هستند به همین دلیل توصیه 
می شود در فضای مطب در زمان واحد فقط 
یک بیمار در حال درمان باشد همچنین در 
قسمت پذیرش تمام بیماران و همراهان شان باید 
از ماسک استفاده کنند تا ریسک انتقال و ابتلا 

ویروس کاهش یابد.
بهمن زاده همچنین درباره اینکه برخی تجهیزات 
دندانپزشکی هم ریسک ابتلا را بالا می برد، 
تصریح کرد: یکی از این موارد، دستگاه های 
جرمگیری می باشد که به علت پرتاب ریز قطرات 
آب از دهان بیمار در فضای اطراف، ریسک ابتلا 

را بالا می برند. 
وی ادامه داد: یکی دیگر از دستگاه ها، توربین ها 
می باشد که برای تراشیدن سطح دندان استفاده 
می شود و ریز ذرات آب و هوا به سطح دندان 
پاشیده می شود که باعث راحت تر شدن پخش 

ویروس در محیط می شود.
چه بیمارانی باید در این ایام به 

دندانپزشکی مراجعه کنند؟
بهمن زاده در این باره تصریح کرد: در این ایام 
توصیه می شود فقط بیماران دارای وضعیت 
اورژانسی به دندانپزشکی مراجعه کنند که شامل 
موارد دردهای دندانی شدید به علت پوسیدگی، 
آبسه، عفونت و خونریزی های دهان و دندان، 
عفونت های لثه و مخاط دهانی و شکستگی های 
فک و صورت می باشد.وی در خصوص موارد 
غیر اورژانسی افزود: بیمارانی که کارهای 
زیبایی نظیر کامپوزیت ونیر و لمینت، جرم گیری، 
ترمیم های سطحی و ترمیم روکش دارند جز موارد 

اورژانسی نمی باشند و بهتر است به دندانپزشکی 
مراجعه نکنند.

این دندانپزشک با اشاره به اینکه متاسفانه گاهی 
مردم برای کارهای زیبایی نیز مراجعه می کنند، 
اظهار کرد: در حال حاضر نسبت به گذشته تعداد 
بیماران مراجعه کننده کمتر شده است همچنین کار 
ارتودنسی در مواردی که جنبه درمانی دارد نیز 
انجام می شود.بهمن زاده ضمن بیان اینکه یکی از 
علائم کرونا تب می باشد، خاطرنشان کرد: آبسه و 
عفونت لثه هم می تواند باعث تب در بیمار شود که 
باید جهت تشخیص علت تب، وضعیت و سایر 

علائم را بیمار چک کند.
باید و نبایدهای دارویی در 

دندانپزشکی 
بهمن زاده در خصوص تجویز داروهای کورتونی 
در این ایام اظهار کرد: بدلیل اینکه این داروها 
سرکوب کننده سیستم ایمنی می باشند تجویز 
نمی شوند؛ اگر در مواردی نیاز به مصرف بود 

تحت نظر دکتر متخصص انجام می گیرد.
وی همچنین در خصوص راه های درمانی 
خانگی گفت: بیمارانی که دچار دندان درد های 
خفیف شده اند یا در حال حاضر شرایط مراجعه 
به دندانپزشکی را ندارند، در صورت نداشتن 
بیماری زمینه ای می توانند از مسکن های رایج، ژل 
مسکن و اسپری های مخصوص استفاده کنند.دکتر 
حسین بهمن زاده تاکید کرد: به هیچ وجه بیماران 
دارای سابقه مشکلات معده از مسکن هایی نظیر 
ژلوفن و ایبوپروفن استفاده نکنند و همچنین افراد 
دارای بیماری زمینه ای در صورت بروز مشکلات 
دندانی با پزشک خود مشورت کنند. او همچنین 
خاطرنشان کرد: بهتر است در این ایام مردم برای 
کاهش مراجعه به دندانپزشکی، بهداشت دهان و 

دندان خود را کاملا رعایت کرده و از مسواک و 
شوینده های دهان استفاده کنند.

شرایط کار سخت و طاقت فرسا شده 
است

بهمن زاده در این رابطه ابراز کرد: پوشیدن گان ها 
و وسایل حفاظتی در گرمای بندرعباس بشدت 
سخت و طاقت فرسا است همچنین استفاده 
از ماسک های p ۱۰۰ فشار بیشتری به سر و 
گردن مان در حین کار می آورد. وی ضمن تاکید 
بر اینکه در تمام مدتی که در مطب هستیم در این 
شرایط به سر می بریم، ادامه داد: همچنین استفاده از 
شیلد دید کمتری در حین انجام کار به ما می دهد 
که کار کردن را سخت تر کرده است.بهمن زاده با 
اشاره به مبتلا شدن تعداد اندکی از دندانپزشکان، 
تاکید کرد: از مردم خواهشمندیم در صورت موارد 
اورژانسی به دندانپزشکی ها مراجعه کنند و بیش از 

پیش مراقب سلامتی دندان های خود باشند.
  با توجه به اجتناب ناپذیر بودن خدمات و 
درمان های دندانپزشکی، در این ایام بهتر است که 
مردم به مطب ها و درمانگاه های مطمئن که موارد و 
اصول بهداشتی گفته شده را بخوبی رعایت میکنند، 
مراجعه کنند و ترسی از مبتلا شدن نداشته باشند؛ 
البته در صورت داشتن علائم و مبتلا بودن اکیدا 
به این مراکز مراجعه نکنند. به گزارش تسنیم ، 
به علت افزایش شیوع ویروس کرونا نیز، در 
صورت موارد اورژانسی به دندانپزشکی مراجعه 
کنند از آن جا که به دلیل نامشخص بودن زمان 
پایان بیماری کرونا، برخی خدمات دندانپزشکی 
را نمی توان به زمان بعد موکول کرد، لذا باید مردم 
نحوه زندگی کردن با این بیماری را بیاموزند و 

پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

 سرویس سلامت // مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان 
گفت: با ادامه روند کاهش مراجعه کنندگان به مراکز انتقال 
خون، ذخایر استان در چند روز آینده با کاهش شدید روبه رو 

می شود. 
ایمان زارعی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شمار 
مراجعه کنندگان خون به مراکز اهدای خون کاهش یافته است، 
تصریح کرد: شیوع کرونا و ترس از آلودگی از مهم ترین دلایل 

کاهش به مراکز انتقال خون است و در حال حاضر مراکز با کاهش 
ذخایر خون روبرو شدند.ایمان زارعی افزود: تمامی دستگاه های 
خون گیری در پایگاه های انتقال خون استان به طور مستمر 

ضدعفونی می شود و شهروندان در این زمینه هیچ نگرانی نداشته 
باشند.  وی با بیان اینکه هرمزگان روزانه به طور متوسط به ۱5۰ 
تا ۲۰۰ واحد خون نیاز دارد، خاطرنشان کرد: با ادامه این روند 

ذخایر خونی استان در چند روز آینده با کاهش روبه رو می شود و 
اکنون به همه گروه های خونی در استان نیاز است. مدیرکل انتقال 
خون هرمزگان با اشاره به اینکه حدود دو هزار بیمار خاص در 
استان وجود دارد، ادامه داد: عمده مصرف خون در استان بیماران 
خاص، عمل های جراحی و مصدومان حوادث جاده ای هستند.

زارعی اظهار کرد: پایگاه های انتقال خون در بندرعباس در دو 
نوبت صبح و عصر از ساعت ۷.۳۰ تا ۲۱ و پایگاه های انتقال 

خون بندرلنگه و میناب هم از ساعت 8:۳۰ تا ۱۳:۳۰ دقیقه آماده 
خدمات رسانی است و در شهرستان قشم پایگاه های انتقال خون 
از ساعت ۱۷ تا ۲۰:۳۰ منتظر اهداکنندگان خون است. به گزارش 
ایسنا ؛ وی در پایان با اشاره به اینکه مردان هر سه ماه یک بار و 
بانوان هر چهار ماه یک بار می توانند خون را اهدا کنند، عنوان کرد: 
nobatdehi. اهداکنندگان هم می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی

ibto.ir در ساعت های مشخص خون اهدا کنند. 

وضعیت بحرانی بیماران کووید ۱۹ در ICU بیمارستان شهید محمدی بندرعباس

باید ها و نبایدهای رفتن به دندانپزشکی در ایام کرونا

 

سرویس سلامت // این روزها که کرونا در 
استان هرمزگان شیوع گسترده ای دارد 
بیماران زیادی در بخش آی سی یو بستری 
می شوند و همین امر موجب  تکمیل کامل این 

بخش شده است. 
روزهای بحرانی کرونا در هرمزگان همچنان 
ادامه دارد و شمار جانباختگان کرونا به 
۳8۲ نفر رسیده و تنها یک خیز دیگر تا 

رسیدن شمار فوتی ها به 4۰۰ نفر باقی 
مانده است، طی هفته ای که گذشت آمار 

جانباختگان ۳5 درصد افزایش یافت.
همچنین آمار بیماران بستری در ICU و 
بدحال افزایش قابل توجهی داشته و کادر 
درمان با وجود این شرایط سخت، شبانه 
روز در حال خدمت به بیماران هستند در 
حالی که عده ای از مردم همچنان کرونا را 

بیمارستان  داخل  گویی  نگرفته اند،  جدی 
یک دنیا و بیرون از بیمارستان دنیایی 
دیگر است. به گزارش تسنیم ؛  در بخش 
محمدی  شهید  بیمارستان  ویژه  مراقبت های 
بندرعباس با ۲6 تخت جدال مرگ و زندگی 
در بیماران این بخش و تلاش کادر درمان 
برای نجات آنها از چنگال مرگ را می توان 

مشاهده کرد. 

مدیرکل انتقال خون  هرمزگان  :

 با کمبود ذخایر خون روبرو هستیم

سرویس سلامت // سخنگوی سازمان انتقال 
خون با اشاره به وضعیت اهدای پلاسما 
از سوی بهبود یافتگان کووید-۱۹، گفت: 
درخواست ها برای پلاسمای بهبود یافتگان 
کرونا در استان های تهران، اصفهان، گیلان، 

مازندران، البرز و فارس زیادتر است. 
دکتر بشیر حاجی بیگی با اشاره به آخرین 
وضعیت جمع آوری پلاسمای بهبود یافتگان 
کرونا، گفت: تاکنون بیش از ۳4۰۰ نفر از 
افراد بهبود یافته از بیماری کووید-۱۹ در 
سراسر کشور جهت اهدای پلاسما به ۲۲ 
مرکز مختص این کار در انتقال خون مراجعه 
کرده اند.وی افزود: از این تعداد مراجعه کننده 
۲۷۰۰ واحد پلاسما اهدا شده است. باید توجه 
کرد که بیشترین میزان مراجعات به ترتیب در 

استان های تهران، خوزستان، اصفهان، خراسان 
رضوی و کرمانشاه بوده است. حاجی بیگی 
ادامه داد: با توجه به درخواست بالای پزشکان 
و تقاضای زیاد برای پلاسمای بهبود یافتگان 
کووید_۱۹ و همچنین با توجه به میزان 
تاثیرگذاری درمان با پلاسما در بیماران مبتلا 
به کرونا، از افرادی که به کرونا مبتلا شده و 
اکنون بهبود یافته اند، خواستاریم که جهت 
اهدای پلاسما به مراکز انتقال خون مراجعه 
کنند. سخنگوی سازمان انتقال خون با بیان 
اینکه نیاز به اهدای پلاسما از سوی بهبود 
یافتگان کووید_۱۹ در کلانشهرها بیشتر است، 
گفت: درخواست ها برای پلاسمای بهبود 
یافتگان کرونا در استان های تهران، اصفهان، 
گیلان،  مازندران، البرز و فارس زیادتر است. 

در عین حال این افراد با همه گروه های خونی 
مراجعه کنند. باید توجه کرد که در جمعیت 
عمومی کشور گروه خونی AB مثبت تنها 
هفت درصد است و نیاز به این گروه خونی 
بیشتر احساس می شود. همچنین پلاسمای 
گروه خونی AB مثبت در پلاسما درمانی، 
دهنده عمومی محسوب می شود.حاجی بیگی 
در ادامه درباره وضعیت اهدای خون در کشور 
نیز گفت: به همه گروه های خونی در کشور 
نیاز است. در عین حال سازمان انتقال خون 
ایران موظف به تامین خون و فراورده های 
خونی در بیش از ۹۰۰ بیمارستان و مرکز 

درمانی در کشور است.
وی تاکید کرد: بنابراین از آنجایی که تهیه و 
توزیع خون و فراورده های آن در سراسر 
کشور بر عهده سازمان انتقال خون ایران 
است، حضور مردم ایثارگر برای اهدای خون 

ضروری است.

نیاز کلانشهرها به پلاسمای بهبود یافتگان کرونا

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان خبر داد

 ابتلای ۱۱8نفر از پرسنل درمانی
 مدیریت درمان استان به کووید۱۹ 

سرویس سلامت  // مدیر درمان تامین 
اجتماعی استان هرمزگان گفت: از ابتدای 
شیوع بیماری کووید ۱۹ در استان، 
یکی  بندرعباس  خلیج فارس  بیمارستان 
از مراکزی است که پذیرش این بیماران را 
بخصوص بعنوان بیمارستان مرجع زنان و 

زایمان در استان بر عهده داشته است . 
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مریم امیری 
اظهارداشت: از اسفند ماه سال ۹8 تا ۲۱تیر 
ماه سال جاری هزار و ۳۱۱نفر به صورت 
سرپایی به بیمارستان خلیج فارس مشکوک 
و یا قطعی مبتلا به بیماری کووید۱۹ مراجعه 

کرده و پذیرش شده اند.
امیری افزود: بیش از 5۲۷ بیمار مشکوک یا 

قطعی نیز در این بازه زمانی در بیمارستان 
خلیج فارس خدمات درمانی بستری دریافت 
کرده اند که از این تعداد بیمار، بیش از ۳8۹ 
بیمار بصورت عادی و پس از بهبودی از 
بیمارستان خلیج فارس ترخیص شده وتعداد 
۳۱ بیمار نیز با رضایت شخصی ترخیص 
شده اند و ۲۹بیمار نیز به سایر مراکز درمانی 
منتقل شده اند.   امیری به تعداد پرسنل کادر 
درمانی مبتلا شده به کووید۱۹ استان اشاره 
و خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۱8نفر از پرسنل 
کادرمراکز درمانی مدیریت درمان تامین 
اجتماعی استان به بیماری مبتلا شده  و از 
چرخه ارائه درمان خارج و کار آنها به دیگر 
کارکنان محول شده است که این امر فشار 

کاری بیشتری به آنها وارد می کند. 
وی اظهارداشت: با افزایش فشارکاری بر کادر 
درمانی استان، امکان ابتلای این افراد نیز بیشتر 

می شود و نیاز است مردم همکاری بیشتری 
نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ 
فاصله گذاری اجتماعی داشته باشند . امیری 
گفت: عده ی معدودی باور غلطی دارند که 
برخی گروه ها از این بیماری مصون هستند که 
این موضوع کاملا رد شده و همه افراد جامعه 
در معرض ابتلا به این بیمای قرار دارند به 
همین دلیل مردم سعی کنند با خودمراقبتی از 

ابتلا به بیماری کووید۱۹ جلوگیری نمایند. 
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان در 
پایان گفت: گروه های که بیماری زمینه ای 
مانند دیابت، فشار خون، بیماران قلبی و حتی 
مادران باردار بیشتر در گروه پر خطر ابتلا 
به این بیماری قرار دارند وباید پروتکل های 
بهداشتی را بمنظور حفظ سلامتی و حتی جان 

خود کاملا رعایت نمایند. 
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  گروه گزارش // مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسلام آباد و 
گل کنی گفت: نگاه به مسئله بازآفرینی شهری و توسعه محلات کم 
برخوردار شهری نیازمند بررسی موشکافانه متخصصین حوزه های 
مختلف است که توجه به مسئله آینده ساکنین محلات اسلام آباد و 
گل کنی را از منظر آینده پژوهان و متخصصین حوزه شهرسازی به 

امری واجب تبدیل می کند. 
  عماد کمالی افزود: شاید مسئله بازآفرینی در لغت و اصطاح ساده باشد، 
اما در تمام دنیا تغییر دادن وضع موجود محات کم  برخوردار مدت ها 
نیازمند تحقیق و بررسی بوده است و حتی پس از آن نیز دقت در اجرای 
برنامه  های عمرانی بازگشایی ضرورتی است انکار ناپذیر که باید اولویت 
اصلی طراحان و مجریان پروژه باشد.کمالی اظهار داشت : این ابعاد را از 
آن منظر مطرح می نمایم که توسعه دارای یک بعُد نمی باشد؛ بلکه ابعاد 
گوناگونی دارد که هر کدام از آنها باید به اختصار بررسی و تحلیل شود. 
در واقع بازگشایی معبر در محات کم  برخوردار همان گونه که حل یک 
آسیب اجتماعی را با حساسیت بالا در آن محات تحت اثر دارد، این نیز 
چنین رفتاری دارد و به تعبیری اگر بازگشایی فقط به منزله اجرای یک 

فعالیت عمرانی باشد آن را تبدیل به زخمی مهلک در توسعه محله می 
کند؛ آنچنان که در برخی نقاط نه تنها بازگشایی مشکات را به سمت رفع 
مسئله جهت نداده است، بلکه تیشه ای بر ریشه زدن کالبد محله نیز شده 
است. وی افزود:  اثرات بازگشایی معبر بر حوزه های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی، حقوقی و.....در محات کم  برخوردار باید دیده شود. محله 
اسام آباد و گِل کنی از نظر قرارگیری در موقعیت شهری بندرعباس باتوجه 
به نزدیکی به ساحل و مرکز شهر دارای اهمیت خاصی است که  فقط به دو 
بعد نقش بازگشایی بر تغییر الگوی بافت نامناسب شهری )فرسودگی بناها( 
و فواید بازگشایی معبر در حل مشکل گره های ترافیکی حوزه غرب شهر 

بندرعباس اشاره می کنم.
  مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسام آباد و گل کني بندرعباس 
گفت: پس از استقرار دفتر تسهیلگری و توسعه محلی در سال ۱۳۹۷ در 
محله اسام آباد و گل کنی مراجعه ساکنین مبنی بر پیگیری بازگشایی 
معبر دوم محله )پس از بازگشایی معبر اسام آباد در سال( به صورت 
مداوم استمرار داشت تا در همان سال تدبیری اندیشیده شد که مسئله 
بازگشایی خیابان دوم با نگاه اجتماعی و تجدید نظر در طرح تفصیلی 

محله صورت بپذیرد. به همین منظور با حمایت معتمدین محله، مستندات 
پیگیری های قبلی بازگشایی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت که در 
نهایت پس از مشورت با چندین نفر از کارشناسان شهرسازی، معماری 
و مهندسی عمران مقرر گردید طرح بازگشایی جدید با این دیدگاه مطرح 
شود که منازل ساکنین محله کمترین درصد تخریب را داشته باشند و در 
واقع بازگشایی برای ساکنین به جای اینکه دغدغه خاطرشان باشد، مبدل 
به مسیری برای توسعه محله شود.وی افزود: در ادامه فعالیت دفتر نیاز به 
ترسیم نقشه کیفیت ابنیه جهت تحلیل وضع موجود منازل امری لازم بود. 
لذا برداشت های کالبدی توسط کارشناسان دفتر انجام و نقشه کیفیت ابنیه 
محله ترسیم گردید که بر اساس آن منازل در حال ساخت۰.۷۵درصد، 
ابنیه نوساز ۹.۵۱ درصد، ابنیه با کیفیت قابل قبول ۴۳.۷۸ درصد، ابنیه 
تخریبی۴۴.۵۹ درصد، مکان های مخروبه یا فاقد بنا ۰.۳۸درصد و 
ساختمان ویژه و ارزشمند ۰.۰۲ درصد از سهم این تحلیل را تشکیل دادند. 
  کمالی تصریح کرد: از بررسی این نقشه ضرورت نوسازی بافت فرسوده 
اولویتی دو چندان پیدا می کند که باید به آن توجه بیشتری شود، اما زمانی 
که از بعُد اجتماعی و اقتصادی به موضوع بازگشایی معبر نگاه می شود، 
مناسب نبودن شرایط ساکنین جهت تامین هزینه های نوسازی منازل و 
بالا بودن هزینه ساخت از نظر اقتصادی و نیز مسئله قانع بودن ساکنین به 
وضع موجود یا نداشتن امید مبنی بر بهسازی نمودن محله توسط نهادهای 
عمومی و دولتی در این سال ها از بعُد اجتماعی نیز باید در نظر گرفته شود.

  وی گفت: در مصاحبه های انجام شده دفتر به صورت میدانی از ساکنین 
محله، بالا بودن هزینه صدور پروانه ساختمانی و تراکم نامناسب بافت 

در کنار مسئله فرسودگی را عاملی مبنی بر عدم رونق ساخت و ساز 
در این ناحیه شهری می دانند. ساکنین بر این باورند که رونق انجام 
شده در سال های گذشته پس از بازگشایی معابر در محات گل کنی و 
اسام آباد عاوه بر اینکه بر بافت کالبدی محله اثر مثبت داشته است، بر 
بافت اجتماعی محله نیز اثربخش بوده است. کمالی گفت: اینک ضرورت 
بازگشایی معبر جدید محله اسام آباد و گِل کنی که در طرح پیشنهادی 
دفتر تسهیلگری و توسعه محلی نیازمند مشارکت همه جانبه ساکنین و 

دستگاه های دولتی است می توان فواید زیر را به همراه داشته باشد:
۱. بازگشایی معبر می تواند اوضاع اقتصادی ساکنان دو محله را به واسطه 
ایجاد بنگاه های اقتصادی خرد رونق بخشد ؛ مانند معبر شهدای محراب که 
در مجاورت این معبر سبب رونق بنگاه های خرید و فروش ماشین و بازار 

تخصصی آن در این بخش از شهر شده است.
۲.بازگشایی معبر می تواند سبب بالا رفتن میزان دسترسی ساکنین به 
ارتباط با یکدیگر ، ایجاد شور و نشاط اجتماعی گردد که ماحصل آن 
تغییر الگوی مناسب تر گذران اوقات فراغت و افزایش صله رحم بین 

ساکنین دو محله به واسطه وجود این معبر )پل ارتباطی( است.
۳.بازگشایی معبر می تواند سبب حذف نقاط پر خطر محله و ایجاد تردد 
در بافت میانی محله و در نهایت کاهش جرایم خرد نظیر سرقت و... 
می شود. اما بازگشایی مسیر پیشنهادی از نظر سازمان فضایی محله و 
وضعیت گره های ترافیکی نیز دارای ابعاد گوناگونی است که فقط در این 
بخش به تعدادی از آنها اشاره می شود. وی افزود: محات اسام آباد و 
گِل کنی از نظر اتصال بخش شرق به غرب و شمال به جنوب محله دارای 

معبر با طول مناسب )حداقل بالای ۱۸ متر ( نمی باشد که این مسئله 
سبب شده است تمام ترددهای ساکنین محله از بافت پیرامونی محله و 
در خیابان های پاسداران در جنوب، ثارالله در شمال، جمهوری در غرب 
و شهدا در شرق انجام شود و در واقع این مدل تردد درون شهری محله 
را به یک نقطه محصور از نظر شریان ها و جریان های حرکتی تبدیل 
کرده است و همین امر سبب شده است تا در ضلع جنوبی محله ۳ گره، 
ضلع شمالی ۴ گره و در مجموع ۹ گره ترافیکی ایجاد شود که عاوه 
بر افزایش آمار تصادفات از نظر زمان تردد نیز برای ساکنین و استفاده 
کنندگان از شریان های پیرامونی محله ایجاد مشکل می نماید.وی گفت: 
مسیر پیشنهادی بازگشایی معبر جنوب به شمال محله به راحتی ارتباط بین 
محات اسام آباد و گِل کنی با شهرک های شمالی بندرعباس نظیر شهرک 
پیامبر اعظم)ص( را سهل الوصول تر می نماید و از طرفی نیز بار ترافیکی 
ایجاد شده در ابتدای صبح که سبب ایجاد گره ترافیکی از سه راه هتل هما 
تا میدان شهید باهنر می باشد را نیز بهبود می بخشد. کمالی تصریح کرد: از 
منظر زمان ترددی نیز نقش بسزایی در کاهش وقت تردد کنندگان و ارتباط 

گرفتن ساکنین با مرکز شهر، ساحل و یا بازار خواهد داشت. 
  به گفته کمالی در مسیر پیشنهادی که طول جنوب به شمال آن  بیش 
از  ۸۰۰متر می باشد، عمدتاً هیچ ساختمانی از بخش عیان آن تخریب 
نخواهد شد و عرصه ی کمی نیز در طرح خواهد بود. همچنین ارتباط 
شرق به غرب این مسیر نیز با طول پیشنهادی بیش از  ۴۰۰متر تعداد ۷ 
ملک را تحت تأثیر دارد که در این مسئله نیز می توان با در نظر گرفتن 
اصول های فنی و مهندسی میزان تخریب را به کمترین حد ممکن رساند.
وی گفت : آنچه که به عنوان یک مطالبه توسط ساکنین محات اسام آباد 
و گل کنی مطرح است، تسریع در بازگشایی معبر جنوب به شمال محله 
است که براساس آن با کمترین میزان تخریب می تواند تحولی را در این 

دو محله ایجاد نمود.

  گروه گزارش //  مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
هرمزگان به مناسبت هفته تامین اجتماعی به تشریح 
 عملکرد این نهاد طی سال های ۱۳۹7 و ۱۳۹۸ 

پرداخت.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دکتر مریم امیری گفت: 
مجموعه مدیریت درمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان 
تمام تاش خود را به کار بسته است تا بتواند بهترین خدمات 
را به مراجعین )بیمه شده و غیر بیمه شده( ارائه نماید. دکتر 
امیری افزود: طی سال هایی که مسوولیت مدیریت درمان 
استان را بر عهده دارم تاش شد که خدمات به بهترین شکل 

و در کمترین زمان ارائه شود.
 وی اظهارداشت: هدف کادر درمان تامین اجتماعی استان 
ارتقاء کیفیت خدمات درمانی به مراجعین است و این 
مجموعه تمام سعی خود را در جهت ارائه خدمات بهینه به 
هم استانی های محترم بخصوص بیمه شدگان تامین اجتماعی 
خواهد داشت. وی درباره اقدامات انجام شده عنوان کرد: 
از جمله اقدامات انجام شده طی دو سال اخیرکه با تاش 
مجموعه درمان تامین اجتماعی محقق شده است می توان 
به: راه اندازی ۲۵ تخت بستری، راه اندازی درمانگاه جدید 
امام رضا )ع( قشم ، شروع به کار متخصص زنان و زایمان 
و داخلی در درمانگاه قشم، شروع به کار متخصص زنان و 
زایمان، کودکان، ارولوژی در درمانگاه بعثت، راه اندازی واحد 

مامایی درمانگاه جاسک اشاره کرد.
  امیری ادامه داد: تعبیه تابلو اطاع رسانی وضعیت بیمار 
تحت جراحی درب اتاق عمل بیمارستان خلیج فارس، کسب 
درجه ارزشیابی بسیار خوب توسط دفتر پرستاری بیمارستان 
خلیج فارس در سال ۹۷ و استانداردسازی تعداد ۷ اتاق 
 ccU POsT  icUوccU ایزوله فشار منفی در بخشهای
، داخلی و دیالیز بیمارستان خلیج فارس از دیگر اقدامات 
انجام شده می باشد.  مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در برخی موارد و امکانات درمانی در 
استان با کمبود مواجه بودیم و در همین راستا اقداماتی مانند 

راه اندازی دستگاه MRi ، ماموگرافی  و OPg در بیمارستان 
خلیج فارس و راه اندازی سیستم تصویر برداری دیجیتال 
با استفاده از Pacs، راه اندازی واحد صدور شناسنامه در 
بیمارستان خلیج فارس، تکمیل و بهره برداری از انبار دارویی 

در بیمارستان خلیج فارس انجام شده است.
 ۲۰۱۵ -isO۹۰۰۱ امیری اضافه کرد: کسب گواهینامه  
توسط مدیریت درمان و دفتر رسیدگی به اسناد پزشکی، 
برگزاری آزمون استخدامی و جذب و بکار گیری ۳۴نفر 
نیرو،  راه اندازی آزمایشگاه درمانگاه قشم،  بهسازی فضای  
فیزیکی درمانگاه بندرلنگه، نصب و راه اندازی آسانسور 
درمانگاه ولیعصر )عج( بندرلنگه، بهسازی فضای فیزیکی 
کانتر های پذیرش در درمانگاههای سطح استان مطابق اصول 
ارگونومیک برخی از اقدامات انجام شده در شهرستان های 
 استان بمنظور ارتقاء خدمات ارائه شده به مراجعین 

می باشد. 
  وی به دیگر اقداماتی که در این مدت در مدیریت درمان 
استان انجام شده اشاره کرد و گفت: تایید الکترونیکی نسخ 
دارو و پاراکلینیک در مراکز طرف قرار داد دفتر اسناد پزشکی 
در سطح استان، تکمیل راه اندازی پذیرش الکترونیکی بیماران 
)وب کیوسک( ، راه اندازی نوبت دهی غیرحضوری از طریق  
تلفن، اینترنت و کد دستوری و اعمال پذیرش غیر حضوری 
به میزان۹۰ در صد در مراکز تابعه همچنین راه اندازی سیستم 
فراخوان بیمار در کلیه مراکز درمانی سطح استان ، از دیگر 
اقداماتی  است که در راستای ارتقاء خدمات الکترونیک در 

حوزه درمان تامین اجتماعی استان انجام شده است.
  وی به انتخاب این مدیریت به عنوان دستگاه نمونه در 
جشنواره شهید رجایی اشاره و یادآور شد: با تاش ها و 
خدماتی که از سوی همکارانم در بیمارستان ها، کلینیک ها 
و دیگر مراکز در استان، مدیریت درمان تامین اجتماعی به 
عنوان دستگاه برتر در زمینه اجرای حقوق شهروندی در نظام 
اداری و استقرار مطلوب میز خدمت از سوی ستاد جشنواره 

شهید رجایی استان هرمزگان انتخاب شد. 
  امیری عنوان کرد: از جمله اقدامات انجام شده دیگر در 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان می توان به ثبت نام 
کامل و صددرصدی پزشکان طرف قرارداد در طرح نسخ 
الکترونیک و رشد ۴۲ درصدی نسخ الکترونیک در بازه 
یک ساله از آغاز طرح ،  اجرای طرح استحقاق سنجی 
غیر حضوری درمان ) اعتبار الکترونیک دفترچه درمانی ( 
و آموزش به کلیه مراکز طرف قرارداد، انجام تفاهم نامه سه 
جانبه فی مابین پالایشگاه نفت، دانشگاه علوم پزشکی و دفتر 
اسناد پزشکی به مبلغ هفت میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال در 

سال ۹۷ اشاره کرد. 
  مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان اظهارداشت: اجرای 
سیستم دوربین مدار بسته جهت کنترل و نظارت خدمت رسانی 
بهتر به مراجعین، جذب نیروی پزشک عمومی و دندانپزشک 
و متخصص برای بیمارستان و مراکزسرپایی ، فعال نمودن 
کلینیک آنفلونزا درفصل پاییز از دیگر اقداماتی است که در 

این مدیریت انجام گرفته است. 

مدیر دفتر تسهیلگری و توسعه محلی اسلام آباد و گل کني بندرعباس تشریح کرد

اثرات کالبدی و اجتماعی بازگشایی معبر جنوب به شمال 
محله اسلام آباد و گل کني 

,,
آنچه که به عنوان یک مطالبه توسط ساکنین 
محات اسام آباد و گل کنی مطرح است، 
تسریع در بازگشایی معبر جنوب به شمال 
محله است که بر اساس آن با کمترین میزان 
تخریب می تواند تحولی را در این دو محله 

ایجاد نمود

نقشه کیفیت ابنیه محلات اسلام آباد و گل کنینقشه گره های ترافیکی معابر پیرامونی و درونی محله

به مناسبت هفته تامین اجتماعی؛

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
عملکرد این نهاد را تشریح کرد 


